
Lēmums par servitutu nodibināšanu
grantsbedru ierīkošanai šoseju un
zemes ceļu vajadzībām.

Instrukcija valsts mežu un meža mate-
riālu izsniegšanai.

Lēmums

par servitutu nodibināšanu grants-
bedru ierīkošanai šoseju un zemes

ceļu vajadzībām.
Pieņemts uz likuma par zemes ceļiem —
Lik. kr. 1935. g. 113 — 50. panta pamata.

I. Grantsbedru ierīkošanai šoseju un ze-
mes ceļu izbūves un uzturēšanas vajadzī-
bām nodibināti sekošie servituti:

1) uz 0,3890 ha lielo zemes gabalu no
Arturam Raudinām piederošām Jelga-
vas apriņķa Dobeles pagasta Grantiņu
mājām, zemes grām. reģ. 14094. num:;

2) uz 0,1513 ha lielo zemes gabalu no
Luizei Varenais piederošām Jelgavas
apriņķa Jēkabnieku pagasta Vendiņu
mājām, zemes grām. reģ. 6874. num.;

3) uz 0,3201 ha lielo zemes gabalu no
Jānim Valdmanim piederošām Tukuma
apriņķa Matkules pagasta Smelte mā-
jām, zemes grām. reģ. 2834. num.;

4) uz 0,1376 ha lielo zemes gabalu no
Andrejam G r ī n h o f a m piederošām Tu-
kuma apriņķa Matkules pagasta Šuike
mājām, zemes grām. reģ. 4417. num.;

5) uz 0,2770 ha lielo zemes gabalu no
Anetei K ļ a v n i e k s piederošām Tukuma
apriņķa Remtes pagasta Auspeter mā-
iām. zemes grām. reģ. 1115. num.;

6) uz 0,1980 ha lielo zemes gabalu no

Fricim B ā 1 i ņ a m un Katrīnei H i b n e r s
piederošām Tukuma apriņķa R e m t e s pa-
gasta Bāling mājām, zemes grām. reģ.
1103. num.;

7) uz 0,1760 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Avotiņam piederošām Cēsu ap-

riņķa Jumurdas pagasta Veldzes 54F.
54Fa mājām, zemes grām. reģ. 5954. num.;

8) uz 0,2700 ha lielo zemes gabalu no
Annai Dambergs piederošām Aizputes
apriņķa Apriķu pagasta Ziedugravas
.No 3F mājām, zemes grām. reģ. 8315. num.;

9) uz 0,4581 ha lielo zemes gabalu no
Kristam Lagzdiņam piederošām Aiz-
putes apriņķa Basu pagasta Liepiņu
.No 2F mājām, zemes grām. reģ. 6416. num.:

10) uz 0,2400 ha lielo zemes gabalu ne

Miķelim K ā r k 1 i ņ a m piederošām Aiz-
putes apriņķa Cīravas pagasta Kārk-
liņu JS|y 27F, Fa mājām, zemes gram. reģ
7405. num.:

11) uz 0,2614 ha lielo zemes gabalu no

Mārtiņam C a u n i m piederošās Ilūkste?
apriņķa A k n i s t e s pagasta Kriškānu sā-
džas viensētas «Ny 3. Kriškānu sādža sada-
līta viensētās 1908. g. no Kaunas guberņas
Jaunaleksandrovas zemes ierīcības komi-
tejas. Sadalīšanas projekts ir atzīts pai
pareizu un pieņemts ar Kriškānu sādžas
mājsaimnieku 1908. g. 14. novembra lē-
mumu, prot. Ny 19;

12) uz 0,2930 ha lielo zemes gabalu no
Jānim C a u n i m piederošās Ilūkstes ap-
riņķa A k n i s t e s pagasta Kriškānu sā-
džas viensētas <Ny 4. Kriškānu sādža sa-
dalīta viensētās 1908. g. no Kaunas guber-
ņas Jaunaleksandrovas zemes ierīcības ko-
mitejas. Sadalīšanas projekts ir atzīts par
pareizu un pieņemts ar Kriškānu sādžas
mājsaimnieku 1908. g. 14. novembra lē-
mumu, prot. J\d 19;

13) uz 0.0168 ha lielo zemes gabalu no
Pēterim J o r ģ i m alias Ancim piede-
rošās Ilūkstes apriņķa Ak n i s t e s pa-
eas Kriškānu sādžas viensētas JMu 5. Kriš-

kānu sādža sadalīta viensētās 1908. g. no
Kaunas .tubernas Jaunaleksandrovas ze-
mes ierīcības komitejas. Sadalīšanas pro-
jekts ir atzīts par pareizu un pieņemts ar
Kriškānu sādžas mājsaimnieku 1908. g.
14. novembra lēmumu, prot. JMy 19;

14) uz 0.2250 ha lielo zemes gabalu no
Augustam Gribustam piederošā Rē-
zeknes apriņķa Andrupenes pagasta
zemes gabala JN» 5F ar nosaukumu Augus-
tova, zemes grām. reģ. 7695. num.;

15) uz 0,1244 ha lielo zemes gabalu no
Antonam un Zofijai Ņemcoviem piede-
rošās Rēzeknes apriņķa Andrupenes
pagasta Ubagovas sādžas viensētas .N? 8,
zemes grām. reģ. 23919. num.;

16) uz 0,0598 ha lielo zemes gabalu no
Zenonam Muranam piederošās Rēzek-
nes apriņķa Andrupenes pagasta Gra-
bovas sādžas viensētas JNš 10. zemes grām.
reģ. 28927. num.:

17) uz 0.1169 ha lielo zemes gabalu no
Antonam. Stepānam un Veronikai Vos-
k ā n i e m piederošās Rēzeknes apriņķa

Bērzgales pagasta Lielo-Zeltiņu sā-
džas viensētas JVy 16, zemes grām. reģ,
25048. num.;

18) uz 0.1834 ha lielo zemes gabalu no
Jēzupam Z u š s a m piederošās Rēzeknes
apriņķa Bērzgales pagasta Lielo-Sta-
puļu sādžas viensētas N> 12, zemes grām.
reģ. 14192. num.;

19) uz 0.1670 ha lielo zemes gabalu no
Jānim Bernānam piederošā Rēzeknes
apriņķa Bērzgales pagasta zemes ga-
bala JM» 8F. ar nosaukumu Bernāni. zemes
grām. reģ. 7523. num.:

20) uz 0,0274 ha lielo zemes gabalu no
Jonam un Helēnai S t a n i s 1 a v s k i e m
piederošās Rēzeknes apriņķa Bērzga-
I e s pagasta Dunduru sādžas viensētas
N> 8. zemes grām. reģ. 30623. num.:

21) uz 0.1231 iia lielo zemes gabalu no
Aneļai V a i š 1 i s piederošās Rēzeknes ap-
riņķa Bukmuižas pagasta Pauliņu sā-
džas viensētas jsg m. zemes grām reģ.
25610. num.:

Draudzīga aicinājuma lielie panākumi
Rītdien, 28. janvārī, paiet divi gadi kopš

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa drau-
dzīgā aicinājuma apbalvot mūsu skolas ar
grāmatām un citiem skaistuma un kultūras
līdzekļiem. Kādi milzīgi panākumi bijuši
šim draudzīgajam aicinājumam, to redzam
no mūsu Izglītības ministrijas kultūras un
mākslas lietu pārziņa un Kultūras fonda
nodalās vadītāja J. Celma ziņojuma par
visas šās lietas norisi. Viņa ziņojums
skan šādi:

Atsaucība Valsts Prezidenta Dr K. U 1-
m a"ņ a 28. janvāra draudzīgam aicināju-
mam ir bijusi pārsteidzoši liela. Uz visām
mūsu skolām nepārtraukti ir plūdusi zie-
dojumu straume, kas arvienu vēl vēršas

plašumā. Ir gandrīz neiespējami pārskaitli

visus ziedojumu veidus, kādiem bijušie
audzēkņi atceras savas skolas. Pag. gadā
ziedojumi naudā bijuši 122.376 lati, bet kopā
ar iepriekšējo gadu — 309.370 latu. Šogad
ziedoto grāmatu skaits ir 99.771, kaut gan
faktiski tas krietni lielāks, jo kopotie rak-
sti, kādu nav maz, reģistrēti uz vienu nu-
muru. Abos gados ziedoto grāmatu kop-
skaits ir 596.536. Gleznas, ģīmetnes un
akvareļus tekošā gadā skolas saņēmušas
275 gab., bet kopā ar iepriekšējo gadu —
1127; ziedots 51 valstsvīru un kultū-
ras darbinieku krūšu tēls, 9 vijoles, 52 ra-
dio aparāti, 8 pianini, 154 mikroskopi, sko-
las soli, grāmatu skapji, rakstāmmašīnas,
visādi mācības līdzekļi u t. t. Tāpat zie-

dots ļoti daudz augļu koku, ogulāju un
greznumu krūmu skolu dārzu ierīkošanai
un atjaunošanai. No ziedotās naudas, kas
ziedota vai nu grāmatu iegādei vai speciā-
lām vajadzībām, Kultūras fonds nopircis
98.930 grāmatas, saņemot no grāmatu iz-
devējiem 25—30 proc. rabata. Visus ap-
strādāšanas, iesiešanas, iesaiņošanas un
pārsūtīšanas izdevumus sedz Kultūras
fonds, kas tam izmaksājis kopsummā
141.712 latu. Jāatzīmē Satiksmes mini-
strijas pretimnākšana, pazeminot par 75
proc. grāmatu pārsūtīšanas maksu.

Patlaban jau nosūtītas visas grāmatas,
kas ziedotas noteiktai skolai. Kultūras
fonda iepirktās grāmatas jau iesietas un

apstrādātas, kā arī visā drīzumā nobeigs
viņu nosūtīšanu. Pirmo sūtījumu vienlī-
dzīgi sadalīja uz skolu skaitu, nerēķinoties
ar audzēkņu daudzumu atsevišķās skolās.
Otrā sūtījumā šo apstākli ņems vērā. Pa-
redzēts ik uz 2 audzēkņiem viens sējums.
Šai sūtījumā katrs sējums ietvers 1—5 grā-
matas. Pag. gadā līdz 26. oktobrim visas
skolas bija saņēmušas vismaz pirmo sūtī-
jumu, bet līdz š. g. 15. maijam nobeigs
otro sūtījumu. Pēc tam Kultūras fonds
trešam sūtījumam iepirks vienīgi 1935. un
1936. gadā izdotos darbu. Paralēli šim
darbam Kultūras fonds izsūta un turpinās
izsūtīt ziedotās grāmatas pēc dāvinātāja
adreses, kas atkarībā no tā, vai grāmata ir
jāiesien, iālasa u. t. t.. ilsrst no vienas ne-

dēļas līdz vienam mēnesim. 1 urpmāk pa-
redzēts tūliņ realizēt kādai noteiktai sko-
lai ziedoto naudu, nenogaidot prāvāku lī-
dzekļu uzkrāšanos. Patlaban Kultūras fon-
da rīcībā brīvu līdzekļu summa pārsniedz
50.000 latu.

Kultūras fonds grāmatu kārtošanā un
nosūtīšanā ir piedzīvojis zināmas grūtības,
kas vedams sakarā ar neaprēķināšanu. Ja
darbu sākot būtu bijis iespējams paredzēt,
ka tas pieņems tik grandiozus apmērus, tad
jau pašā sākumā būtu noorganizēts piemē-
rots darbinieku skaits, neļaujot darbam
pāraugt darītājiem. Tagad draudzīgā ai-
cinājuma birojā strādā 22 cilvēki un tikai
tā iespējams veikt šo impozanto darbu. Tā
kā tiek ziedotas grāmatas nevien mūsu va-
lodā, bet daudzās svešvalodās, arī to caur-
skatīšana prasa daudz laika. Vēl jāatzī-
mē, ka no visām ziedotām grāmatām satu-
ra un technisku bojājuma dēļ nevar tikt
izsūtītas skolām tikai 5 proc.

Visbagatak apdāvināta ir Kokneses 6-kl.
pamatskola, kurai Kokneses savstarpējā
ugunsapdrošināšanas biedrība ziedojusi
15.000 latu, bet vietējā krājaizdevu sabied-
rība — 2000 latu. Ari Rencēnu 6-kl. pa-
matskola bagātīgi saņēmusi veltes, kop-
summā par 2634 latiem, un kā trešā ir mū-
su Valsts Prezidenta K. Ulmaņa pirmā
skola — Bērzmuižas 6-kl. pamatskola.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedicijā)
gadu 22;— par Ls
V2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 >nēn 6,— i/ 2 gadu .... 10 —

„ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu l , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdibas ^īgs^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ,^^fe|^W^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^fe ^^^^^

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis 20032 ^jJ^JgļSlI^'^ Rīgā,pilī, 1.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^jļpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

H Miris Latvijas ilggadīgais goda konsuls Port-of-Spēnā (Port of Spain) B

I GABRIEL DESCAMPS I
ļ Ārlietu ministrija I



22) uz 0,0769. ha lielo zemes gabalu no
Zuzannai, Jāzepam, Vincentam, Kazimiram,
Aleksandrai, Leonorai un Malvīnei R u -
č e v s k i e m piederošās Rēzeknes apriņķa
Bukmuižas pagasta Udrejas sādžas
viensētas «Ne 39, zemes grām. reģ. 25878.

num.;

23) uz 0,1111 ha lielo zemes gabalu no
Emīlijai, Zinovijam, Antonam, J ānim un
Annai Lastovskajiem piederošās Rē-
zeknes apriņķa Bukmuižas pagasta
Zjasulkas sādžas viensētas «Ny 6, zemes
grām. reg. 27459. num.;

24) uz 0,0836 ha lielo zemes gabalu no
Zuzannai, Manuilam, Verai, Sofijai un Ma-
rijai Silinevičiem piederošās Rēzek-
nes apriņķa Bukmuižas pagasta Jeg-
ļevas sādžas viensētas Nq 2 un 2a, zemes
grām. reģ. 13668. num.;

25) uz 0,0847 ha lielo zemes gabalu no
Grigoram Katkovskim piederošās Rē-
zeknes apriņķa Kaunatas pagasta Ve-
cās-Slobodas sādžas viensētas N« 28, ze-
mes grām. reģ. 21431. num.;

26) uz 0,0254 ha lielo zemes gabalu no
Aleksejam Molotkovam piederošās
Rēzeknes apriņķa R ē z n a s pagasta Min-
kinu sādžas viensētas «No 10, zemes grām.
reģ. 13743. num.;

27) uz 0,0823 ha lielo zemes gabalu no
Antonam Berezovskim piederošās
Rēzeknes apriņķa R ē z n a s pagasta ze-
mes gabala «Na 5F, ar nosaukumu Pabērzi,
zemes grām. reģ. 10759. num.;

28) uz 0,1245 ha lielo zemes gabalu no
Rēznas pagasta pašvaldībai piederošā Rē-
zeknes apriņķa Rēznas pagasta zemes
gabala «No 17F, ar nosaukumu Skolas zeme,
zemes grām. reģ. 20761. num.;

29) uz 0,1008 ha lielo zemes gabalu no
Afīmijai D a ņ i 1 o v a i piederošās Rēzek-
nes apriņķa Ozolmuižas pagasta Bek-
šu sādžas viensētas «Nt> 20, zemes grām'.
reģ. 5526. num.;

30) uz 0,0833 ha lielo zemes gabalu no
Eduardam D o n č a m piederošām Rēzek-
nes apriņķa V i 1ē n u pagasta Lazdiņu
«No 71F mājām, zemes grām. reģ. 7499.

num.;

31) uz 0,2273 ha lielo zemes gabalu no
Antonam un Staņislavam J a š i e m piede-
rošās Rēzeknes apriņķa Maltas pagasta
Bondaru sādžas viensētas «Nl> 27, zemes
grām. reģ. 25636. num.;

32) uz 0,1474 ha lielo zemes gabalu no
Leonam Kuprijanovam piederošās
Rēzeknes apriņķa Maltas pagasta Skra-
deļu sādžas viensētas «No 38, zemes grām.
reģ. 12393. num.;

33) uz 0,1370 ha lielo zemes gabalu no
Geronīmam Plēšam piederošām Ludzas
apriņķa Nautrēnu pagasta Krustceļ-
nieku «Ny 31F mājām, zemes grām. reģ.
5133. num.;

34) uz 0,1600 ha lielo zemes gabalu no
Kazimiram Krišanām piederošās Lu-
dzas apriņķa Nautrēnu pagasta Deset-
nieku sādžas viensētas «Ny 9, zemes grām.
reģ. 4084. num.;

35) uz 0,3504 ha lielo zemes gabalu no
Akinfijam M i t č e n k o piederošām Ludzas
apriņķa Zvirgzdenes pagasta Palmas
«No 7 mājām, zemes grām. reģ. 8313. num.;

36) uz 0,0336 ha lielo zemes gabalu no
Eduardam Grīnbergam piederošām
Valkas apriņķa Ilzenes pagasta Vec-
Bullu «Nl> 9 mājām, zemes grām. reģ. 3413.

num.;

37) uz 0,4000 ha lielo zemes gabalu no
Kārlim - Rūdolfam B e r ķ i m, Austrai -
Helēnai U s k 1 i ņ ģ i s un Almas - Marian-
nas Augstums mantojuma masai pie-
derošām Valkas apriņķa Jaunlaice-
nes pagasta Berķu «Ne 89F mājām, zemes
grām. reģ. 4815. num.;

38) uz 0,3822 ha lielo zemes gabalu no
Alfrēdam Mierinām (Mierīgam) piede-
rošām Valkas apriņķa Karvas pagasta
Dārziņu mājām, zemes grām. reģ. 17828.
num.:

39) uz 0,3240 ha lielo zemes gabalu no
Alvīnei Cukurs piederošās Ventspils
apriņķa Popes pagasta Popes muižas

saimniecības «Ne 794F, Fa, Centrālas ze-
mes ierīcības komitejas 1934. g. 7./XI lē-
mums prot. «Nq 2410 p. 5 (Z. I. V. 582. lapp.
p. 4 un Z. I. V. «M» 629. lapp. p. 11);

40) uz 0,6422 ha lielo zemes gabalu no
Albertam Padručikam piederošām
Valmieras apriņķa B a u ņ u pagasta Dan-
darīšu «No36F. Fa mājām, zemes grām. reģ.
18035. num.;

41) uz 0,3550 ha lielo zemes gabalu no
Jūlei T r e i j a i, Annai Dīcmanis un
Bertai Šillenbergs piederošām Val-
mieras apriņķa Dikļu pagasta Smilgas
«Ne 102F mājām, zemes grām. reģ. 17486.
num.;

42) uz 0,1644 ha lielo zemes gabalu no
Annai - Elzai Š 1 e s e r s, dzim. Lejiņš, un
Idai - Irēnai Lejiņš piederošām Valmie-
ras apriņķa Rozēnu pagasta Jaun- un
Vec-Mačka!nu «No 25 un 26 mājām, zemes
grām. reģ. 3742. num.;

43) uz 0,2450 ha lielo zemes gabalu no
Krišjānim - Jānim Liepiņām piedero-
šām Valmieras apriņķa Rozēnu pagasta
Upmalu «Ny 4iF, 41Fa mājām, zemes grām.
reģ. 16206. num.;

44) uz 0,2410 ha lielo zemes gabalu no
Fmilijai F r e i rn a n i s, dzim. Ander-
sons, piederošām Valmieras apriņķa Ro-
zēnu pagasta Salacas «No 22i, 22Fa mā-
jām, zemes grām. reģ. 11507. num.;

45) uz 0,2380 ha lielo zemes gabalu no
Marijai - Annai Eizenšteins, dzim.
R i k t e r s, piederošām Madonas apriņķa
Kraukļu pagasta Kalna-Pamšu «No 73
mājām, zemes grām. reģ. 1560. num.;

46) uz 0,2450 ha lielo zemes gabalu no
Valsts zemes bankai piederošām Madonas
apriņķa Lubānas pagasta Jaun-Kanč-
Jān-Osīt «No 34 mājām, zemes grām. reģ.
765. num.;

47) uz 0,1287 ha lielo zemes gabalu no
Marijai K ļ a v i ņ š, dzim. S e r m o n s, pie-
derošām Madonas apriņķa Lubānas pa-
gasta Plūdmalas «Ne 171F, 171Fa mājām, ze-
mes grām. reģ. 16445. num.;

48) uz 0,0880 ha lielo zemes gabalu no
Jānim Brodam piederošām Madonas ap-
riņķa Mārcienas pagasta Jaun-Rēķu
«No 70 mājām, zemes grām. reģ. 1311. num.;

49) uz 0,0536 ha lielo zemes gabalu no
Zelmai, Mariannai un Jānim Zariņiem
piederošām Madonas apriņķa Mēdzūlas
pagasta Ogriņu «Ny 30F mājām, zemes
grām. reģ. 10931. num.;

50) uz 0,1646 ha lielo zemes gabalu no
Jūlijai - Elizabetei, Rūdolfam - Frīdricham -
Aleksandram, Hildai un Gerhardam - Au-
gustam Panceriem piederošās Mado-
nas apriņķa Mēdzūlas pagasta Mēdzū-
las muižas neatsavinātās daļas „Mēdzule",
zemes grām. reģ. 8873. num.; -

51) uz 0,0967 ha lielo zemes gabalu no
Pēterim Vanagam piederošām Madonas
apriņķa M ē t r i e n a s pagasta Rubinu
N> 170 mājām, zemes grām. reģ. 1264. num.;

52) uz 0,1459 ha lielo zemes gabalu no
Annai Prīze, dzim. Gulbis, piedero-
šām Madonas apriņķa Odzienas pa-
gasta Lucernu «Nq 18F, 18Fa mājām, zemes
grām. reģ. 12465. num.;

53) uz 0,2020 ha lielo zemes gabalu no
Kārlim Stienim piederošām Madonas
apriņķa Jaungulbenes pagasta Elstes
.No 55 mājām, zemes grām. reģ. 3965. num.;

54) uz 0,1047 ha lielo zemes gabalu no
Andrejam Kalniņam piederošām Mado-
nas apriņķa Sarkaņu pagasta Jaunzemu
mājām, zemes grām. reģ. 2176. num.;

55) uz 0,1059 ha lielo zemes gabalu no
Kārlim P r i e d ī t i m piederošām Mado-
nas apriņķa Vietalvas pagasta Rušēnu
M' 101 mājām, zemes grām. reģ. 2295. num.;

56) uz 0,2446 ha lielo zemes gabalu no
Matīsam Klestrovam piederošām Kul-
dīgas apriņķa Padures pagasta Krāce-
nieku-Maz «Ny 36 mājām, zemes grām. reģ.
2263. num.;

57) uz 0,2441 ha lielo zemes gabalu no
Annai - Bertai Jē k a b s o n s, dzim. L e i n-
b o t s, piederošām Kuldīgas apriņķa Raņ-
ķu pagasta Maz-Augstupju «Ne 136 mājām,
zemes grām. reģ. 9975. num.;

«58) uz 0,3768 ha lielo zemes gabalu no
Jēkabam Putnam piederošām Kuldī-
gas apriņķa Vārmes pagasta Grautiņu
«No 75F mājām, zemes grām. reģ. 8709.

num.;

59) uz 0,2151 ha lielo zemes gabalu no
Nilam, Nikandrim un Vasilijam Petro-
v i e m piederošā Jaunlatgales apriņķa
Balvu pagasta zemes gabala uroč. Sita
«Ne 21, zemes grām. reģ. 3053. num.;

60) uz 0,1891 ha lielo zemes gabalu no
Veronikai, Martai un Annai R a c i b o v -
s k ā m piederošā Jaunlatgales apriņķa
Bērzpils pagasta Vecpils (Starij-Za-
mok) muižas zemes gabala «Ne 12. zemes
grām. reģ. 6768. num.:

61) uz 0,1804 ha lielo zemes gabalu no
Marijai, Kazimiram, Pēterim, Albertam un
Mar.ai Jaundzeikariem piederošās
Jaunlatgales apriņķa Bērzpils pagasta
Rozenieku sādžas viensētas Ne 2, zemes
grām. reģ. 9003. num.;

62) uz 0,0924 ha lielo zemes gabalu no
Mateušam S u p e m, Aloizam S u p e m,
Jānim S u p e m, Rozālijai S u p e i, Domi-
nikāni Supetn, Jēzupam S u p e m, An-
nai S u p e i, Donatam Keišam, Jānim
C i b u i i m, Jēzupam C i b u I i m, Bernar-
dam L o g i n a m, Monikai B u k š, Donatam
B u k ša m, Staņislavam B u k š a m, Anto-
nam B u_k š a m, Rozālijai Buks, Agatei
Buks, Ādamam C i b u 1 i m, Ignatam S u-
p e m, Jēzupam S u p e m, Jēzupam K r a -
kopām (arī Circāns), Ambrozijām C i -

b u 1 i m, Bernardam Circenim, Teklai
Strupkovai, Izidoram C i b u 1 i m
Staņislavam C i b u 1 i m, Francim C i b u-
1 i m, Malvīnei C i b u 1 e i, Francim S u -
p e m, Annai C i b u 1 e i, Jānim S u p e m.
Antonam C i r c ā n a m, Francim C i b u -
1 i m, Staņislavam S u p e m, Katrei S u -
p e i, Konstancijai S u p e i, Antonam C i -
b u 1 i m, Aloizam C i b u 1 i m, Pēterim C i-
b u 1 i m, Tadeušam C i b u 1 i m. Rozai C i-
b u 1 e i, Borbalai C i b u 1 e i, Zosei C i b u-
1 e i, Aloizam Nikolajevam S u p e m, Fran-
cim L o č m e 1 i m. Teklai C i b u 1 e i, Āda-
mam C i b u 1 i rn un Ludvigam Supe-
C i b u 1 i m piederošā Jaunlatgales apriņķa
Šķilbēnu pagasta Augstā - Sila (Visokij-
Bor) sādžas kopīpašuma zemes gabala
Ne 31 un «No 31a, zemes grām. reģ. 5035.

num.;

63) uz 0,3138 ha lielo zemes gabalu no
Vasilijam, Pēterim, Semjonam un Jēkabam
L i e p i ņ i e m piederošās Jaunlatgales
apriņķa G a u r u pagasta Plitovkas sādžas
viensētas «Nģ 2, zemes grām. reģ. 4329. num.

II. Iepriekšējā (1.) pantā minēto zemes
gabalu robežas dabā apzīmē Satiksmes mi-
nistrija.

1937. g. 14. janvārī.
Ministru Prezidents K. U1 m a n i s.

Satiksmes ministris B. E i n b e rgs.

Valdības rīkojumi un pavēles.
INSTRUKCIJA

valsts mežu un meža materiālu
izsniegšanai.

(Izdota uz 1936. g. 26. maija likuma par
valsts mežu un meža materiālu pārdošanu

un izsniegšanu 57. panta pamata.)

I. Izsniegumu apmēru noteikšana.
1. Mežu noliek izsniegšanai:
a) pēc tāmes un b) virs tāmes.
Piezīme. Tāme ir plānveidīgs, katram

meža novadam sastādīts meža izsnie-
gumu aprēķins.

2. Izsniegšanai noliktais meža vairums
un izciršanas veids nedrīkst būt tāds, kas
varētu mežu izpostīt.

3. Tāme nosaka izsniegumu apmērus,
bet ne ciršanas vietas; pēdējās izrauga se-
višķā kārtībā (36. un 37. p.).

4. Tāmē uzņem: 1) katra novada au-
goša meža galvenās un skrajcirtes ikga-
dējos izmantošanas apmērus, kurus nosaka
pēc platības un koksnes masas un 2) sēk-
liniekus, pārstāvējušus un atmirušus ko-
kus — pēc masas. Neierīkotos mežos tāme
nosakāma kopīgi visam iecirknim vai
iecirkņa daļai. Sīkos novados pielaižama
periodiska mežu izmantošana līdz 5 gadu
normas apmēriem vienā reizē.

5. Ierīkotos novados tāmes sastādīša-
nai vajadzīgos datus ņem no attiecīgiem
mežierīcības pārskatiem.

6. Ierīkotos novados, kuros revīzijas
periods notecējis un mežierīcības revīzija
vēl nav izdarīta, tāpat neierīkotos nova-
dos, kur mežaudžu sadalīšana pēc vecuma
klasēm tomēr zināma, pēc platības tāmi
nosaka, iedalot novadu atsevišķās saimnie-
cībās un vadoties no šā aprēķinātām cir-
smu normām:

a) normālās cirsmas — dalot attiecīgas
saimniecības platību, izņemot retaines
un ar mežu neapklāto platību, ar pie-
ņemto cirtmetu;

b) cirsmas pēc audžu vecuma — dalol
cirtmeta beidzamo 2 vecuma klašu
un vecāku audžu platību ar šo 2 klašu
gadu skaitu.

Ņemot vērā augšā aprēķinātās cirsmas
un vadoties no audžu stāvokļa un meža iz-
sniegšanas nepieciešamības, — tāmi pēc
platības nosaka veselos hektāros, bet cir-
smām, kas mazākas par 5 ha, — hektāros
ar desmitdaļām.

Galvenās izmantošanas ikgadējos apmē-
rus pēc masas tāmē nosaka, reizinot 1 ha

vidējo krāju (kailcirtē vai no 1 ha izcēr-
tamo masu pakāpeniskās, izlases un tam-
līdzīgās cirtēs) ar ciršanai noteikto hek-
tāru skaitu. Cirtmetus saimniecībā nosaka
valdošai sugai: priežu audzēs eksportno-
vados 120 gadu, vietējos novados 80—100
gadu; egļu audzēs eksport- un vietējos
novados 80—100 gadu; cieto lapu koku
audzes 80—120 gadu; mīksto lapu koku
audzes (berzi, apses, melnalksnis) 50—80
gadu; baltalkšņu audzēs 10—40 gadu.

Vecuma klasē skaitāmi: skuju un cie-
tiem lapu kokiem — 20 gadu, mīkstiem lapu
kokiem, arī baltalkšņiem — 10 gadi.

7. Pēc saīsinātiem mežierīcības notei-
kumiem ierīkotos, sen ierīkotos, kā arī na-
ierīkotosnovados, kuros mežaudžu sada-
līšana pēc vecuma klasēm nav zināma,
mežu izsniegšanas vairumu tāmē nosaka
pēc normālās cirsmas lieluma un mežaudžu
stāvokļa.

8. Visu augu retaines, izņemot 2 jaunā-
kās vecuma klases, kuras jāpievieno neap-
mežotai platībai, izcērtamas 5 līdz 10 gadu
laikā, ieskaitot tās tāmē.

9. Skrajcirtes gada normas apmērus
tāmē nosaka: pēc platības — dalot audžu
III un vecāku klašu platību ar 10, bet pēc
masas — noteicot apmēram no 1 ha izcēr-
tamo masu un reizinot to ar hektāru
skaitli, uz kādas platības paredzēts skraj-
cir-ti ikgadīgi izvest.

10. Retināšanas, smaictīres un atmirušā
meža gada izmantošanas apmērus nosaka
pēc mežaudžu stāvokļa.

11. Ja novadā skuju koku mežaudzes
vēl nav sasniegušas cērtamo vecumu, tad
tās galvenā izmantošanā nav cērtamas un
tāmē ievedami tikai skrajcirtes un atmi-
ruša meža izmantošanas apmēri (9. un
10. p.).

12. Vietējo iedzīvotāju un majrupnieci-
bas vajadzībām tāmē var nolikt izsniegša-
nai starpizmantošanas kārtībā un izlases
veidā šīm vajadzībām nepieciešamos sor-
timentus, ja mežu galvenā izmantošana tos
nedod vispārīgi vai dod nepietiekošā vai-
rumā.

1.3. Tāmes sastāda uz 5 gadiem pēc
še klāt pieliktā tāmes kartiņas veida
(i. veids).

14. Tāmes sastāda virsmežzinis un ne
vēlāk kā 6 mēnešus pirms pastāvošās tā-
mes termiņa notecēšanas iesniedz Mežu
departamentam apstiprināšanai. Tāmes
jāsastāda arī slēdzamiem novadiem.

15. Ja tāmes izpildīšanas -laikā novadu
ierīko, izdara revīziju, vai ari ja mainās
platība u. t. t, novadam jāsastāda papildu
tāme laikam, kas palicis pāri no 5 gadu
tāmes perioda.

16. Augoša meža izsniegšana virs tā-
mes pielaižama tikai ar Ministru kabineta
atļauju. Šinī gadījumā zem augoša meža
izsniegšanas jāsaprot tikai izsniegums gal-
venās mežu izmantošanas un skrajcirtes
veidā.

17. Augoša meža izsniegšanu virs tāmes
var ierosināt šādos gadījumos:

a) ja atsevišķu novadu tāmēs paredzēto
meža materiālu nepietiek valsts obli-
gatoriskiem izsniegumiem uz sevišķu
likumu pamata;

b) ārkārtējām vietējo iedzīvotāju vaja-
dzībām nelaimes gadījumos (uguns-
grēki, plūdi u. t. t);

c) ja paredzams pārdot mežu par sevišķi
izdevīgām cenām;

d) ja valsts saimnieciskie un financialie
apstākļi to prasa.

18. Virstāmes izsniegumus ņem vērā,
sastādot tāmi nākošiem 5 gadiem, vai pie
novada revīzijas attiecīgi samazina cirša-
nas gada normu.

Virstāmes izsniegumus neieskaita nā-
košo gadu tāmēs, ja mežu un meža mate-
riālus izsniedz:

a) no nemeža zemju platības (dienesta
zemes, pļavas, piešķirtās vai privā-
tām saimniecībām piegrieztās valsts
fonda zemes, purvi, ceļi, stigas u. 1.1.);

b) no meža, kas bojāts līdz augtspējas
zaudēšanai, ja tas nepārsniedz 10°/o
no attiecīga novada gada normas pēc
platības.

19. Virstāmes izsniegumu atļauju iz-
prasa pēc virsmežziņa iesnieguma Mežu
departaments. Iesniegumā virsmežzinis
pamato tādas izsniegšanas nepieciešamību
vai izdevīgumu, uzrādot, kādā laikā šo
virstāmes izsniegumu var segt, nekaitējot
vietējo iedzīvotāju vajadzību apmierināša-
nai ar meža materiāliem.

20. Ieskaitot virstāmes izsniegumus nā-
košo gadu tāmēs, normālo ikgadējo (tāmē
paredzēto) augoša meža galvenās un skraj-
cirtes izsniegumu nevar samazināt vairāk
kā par 50% pēc platības vai masas.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

26. janvārī bija aicinājis pie sevis zem-

kopības ministri J. Birznieku un Zem-
kopības ministrijas un Lauksaimniecības
kameras pārstāvjus, lai pārrunātu par
dažādām lauku labierīcībām. Prezidenta
vadītā apspriedē piedalījās zemkopības
ministris J. Birznieks, Lauksaimniecības
kameras priekšsēdētājs R. Dzērve, Lauk-
saimniecības pārvaldes priekšnieks J. Za-
riņš, ģenerālsekretārs K. Saliņš un nodaļu
vadītāji Kupčs, Irbe, Zeltiņš, Kroms un
Lezdiņš.



21. Strīdu mežos valstij ar kādu citu
juridisku vai fizisku personu, ja šie meži
atrodas valsts pārzināšanā, tāmi noteic un
tos izmanto saskaņā ar šo instrukciju uz
tādiem pašiem pamatiem kā valsts mežos.

II. Meža sagatavošana pārdošanai, iz-
sniegšanai un izstrādāšanai saimnieciskā

kārtā.
22. Visu ikgadējo izsniegumu virsmež-

ziņi ieprojektē: 1) vietējo iedzīvotāju un
valsts iestāžu vajadzībām, 2) pārdošanai
izsoles un sacensībās un 3) izstrādāšanai
saimnieciskā kārtā. Šo sadalījumu ieved
virsmežniecības ikgadējā budžeta aprē-
ķinā.

Ja saimniecības gadā meža materiālus
izsniedzot izrādītos, ka projektētais iz-
sniegumu iedalījums neatbilst faktiskām
vajadzībām, tad virsmežzinis izdara sada-
lījumā attiecīgus pārgrupējumus, nesama-
zinot bez departamenta piekrišanas izso-
lēs un sacensībās pārdodamā un saimnie-
ciskā kārtā izstrādājamā meža daudzumu
vairāk kā par 10°/o kopā.

23. lāmes laikā iekrājušos ikgadējai iz-
sniegšanai noliktos meža atlikumus pie-
vieno tekošā gada izsniegumam un izmanto
kopā ar to, ja, novadus ierīkojot vai izda-
rot mežierīcības reviziju, nav lemts tādus
atlikumus citādi izmantot.

24. Izdarot iepriekšējas atjaunošanas
cirtes, vienlaicīgai ciršanai var apvienot
vairāku gadu vai visas atjaunošanas pe-
rioda cirsmas.

25. Pārdošanai izsolēs un sacensībās
nolikto augošo mežu virsmežziņi sadala
pārdošanas vienībās, pie kam vietējam pa-
tēriņam iedalāmas pēc iespējas sīkas vie-
nības, ievērojot patērētāju prasības; bet.
ja materiāli pārdodami tālākiem tirgiem
vai to izstrādāšana saistīta ar lielāku ka-
pitālu ieguldīšanu, iedalāmas lielākas vie-
nības.

26. Mežu un meža materiālus pārdod ur
izsniedz:

1) uz celma: a) pēc platības, b) apzī-
mētiem kokiem un c) pēc sagatavoti:
materiālu vairuma;

2) sagatavotus saimnieciskā kārtā.
T7 A+r.ATn'olr.ir, .-» +.^, : ,-, , X<« .-. .<« l7-4„ ^

,. ™4-27. Atsevišķus atmirušus un līdz augt-
spējas zaudēšanai bojātus kokus pārdod
apzīmētiem kokiem, bet ja koki atmiruši
vai bojāti no vietas, tos var pārdot arī pēc
platības.

28. Ja noteiktā meža nogabalā vai kvar-
tālā izcērtamo koku iepriekšēja novērtē-
šana grūti izdarāma, tad virsmežzinis ar
mežu revidenta piekrišanu var atļaut iz-
sniegšanu pēc sagatavotu materiālu vai-
ruma. Atmirušus malkas kokus, atkritu-
mus un mazvērtīgas kritalas (gulošus, pūs-
tošus kokus), tāpat arī sagatavojamo mal-
ku, žagarus un kārtis skrajcirtes un kopjot
jaunaudzes, var izsniegt pēc sagatavotu
materiālu vairuma bez mežu revidenta pie-
krišanas.

29. Pēc sagatavotu materiālu vairuma
meža materiālus var izsniegt noteiktā vai
apmēra vairumā. Apmēra vairumā meža
materiālus var izsniegt, ja iegūstamo sor-
timentu daudzuma noteikšana iespējama
tikai materiālus uzņemot (smalctīre, reti-
nāšana, meža tīrīšana no kritalām un koku
atlikumiem, celmu izmantošana u. t. t.).

30. Izsniedzot biļeti vai orderi meža ma-
teriālu sagatavošanai pēc sagatavotu ma-
teriālu vairuma, tanī noteikti jāuzdod sa-
gatavojamie sortimenti. „Apmēra" biļetē
vai orderī vairums jānosaka minimālais,
par kuru arī jāiekasē pirkšanas summa,
biļeti vai orderi izsniedzot. Žagarus, kār-
tis un kritalas (praulu malku) var atļaut
sagatavot bez iepriekšējas iemaksas. Pec
tādas „apmēra" biļetes vai ordera var sa-
gatavot tik daudz materiālu, cik no izstrā-
dāšanai ierādītā meža iznāk, un šinīs ro-
bežās virs biļetē uzrādītā vairuma saga-
tavotie materiāli nav uzskatāmi par pār-
cirtumu.

31. Cirsmās vienu vai vairākas noteik-
tas koku sugas var izsniegt pēc platības.

32. Celmus izsniedz pēc sagatavotu
materiālu vairuma vai pēc platības.

33. Koku mizas izsniedz pēc sagatavotu
materiālu vairuma.

34. Nevar pielaist vienā laikā vienā un
tanī pašā izstrādāšanas vienībā dažādus
pārdošanas vai izsniegšanas veidus.

Cirsmās, no kur«ām pārdod apzīmētus
kokus, var pielaist atsevišķu sortimentu
(telefona un elektrības stabu, tiltu koku
u. tml.) izstrādāšanu pēc sagatavotu mate-
riālu vairuma no iznumurētiem kokiem.

35. Saimnieciskā kārtā meža materiā-

lus sagatavo ar Mežu departamenta atļauju
saskaņā ar Noteikumiem un instrukciju
meža izstrādāšanai saimnieciskā kārta.

36. Cirsmas jaiestigo:
1) ierīkotos novados saskaņā ar mež-

ierīcības plāniem, izņemot 37. p. pare-
dzētos gadījumus;

2) neierīkotos novados un arī tanīs ierī-
kotos novados, kur izmantošanai re-
vīzijas starpbrīdī noliktie nogabali
jau izcirsti un jauna revīzija vēl nav
izdarīta, ciršanas vietas nosaka virs-
mežzinis;

3) mežos ar kailcirsmu saimniecību cir-
smas jaiestigo virzienā no Z uz D vai
no ZV uz DR, bet cirtes virziens jā-
ietur no R uz V vai ZR uz DV. Ja
cirsmu platums nav noteikts, tās ja-
iestigo pēc iespējas ne platākas par
50 m skuju koku un 100 m lapu
koku audzēs. Iepriekšējas atjaunoša-
nas cirtēm cirsmas var iestigot līdz
3-kartīgam kailcirsmas platumam;

4) iestigojot un projektējot cirsmas pie
dzelzceļiem, šosejām, I un II šķ. ce-
ļiem, jāievēro arī estētiskās prasības;
ceļam pieguļošās audzes kailcirtē ne-
būtu izcērtamas, bet, ja cirsmas tur
tomēr nepieciešami iestigot, tās pro-
jektējamas pēc iespējas stateniski ce-
ļam, iepriekš meža malu apstādot
dažām rindām koku (skujmete, pa-
pele, bērzs u. c). Tāpat atstājami
necirsti veci atsevišķi koki, kuriem
ceļmalas ir krāšņuma nozīme, vai
kuros mājo daudz derīgu putnu.

Cirsmas iestigojot, jāpieturas pēc iespē-
jas pie audžu faktiskām robežām. Pārdo-
dot cirsmām atmirušu un līdz augtspējas
zaudēšanai bojātu mežu, cirsmas jaiestigo
pēc bojātā meža robežām.

37. No mežierīcības plānos noteiktām
ciršanas vietām ciršanas veida un cirsmu
platuma ierīkotos novados ar virsmežziņa
piekrišanu atļauts novērsties šādos gadī-
jumos:

1) ja saimniecības plānos ciršanai nolikto
nogabalu vietā pilnīgi vai pa daļai jā-
cērt pēc platības vēja gāzts, uguns-
grēka, kukaiņu vai citādi bojāts

mežs;

2) ja kopēja meža izciršana vienā reizē
var traucēt novadā pieņemto cirsmu
piesliešanās kārtību;

3) ja mežierīcības plānos pielaista kļūda
un ciršana noteikta nepieaugušā me-
žā vai arī, ja jāatbrīvo veselīga pa-
auga;

4) svarīgu mežsaimniecisku apstākļu —
meža atjaunošanas, vērtīgu sorti-
mentu ieaudzēšanas, mežaizsardzības
u. c. dēļ.

Ciršanas vietu, ciršanas veidu un cirsmu
platumu šādos gadījumos, vadoties no mež-
saimnieciskām prasībām, nosaka virsmež-
zinis. Cirsmu platums, lielāks par nor-
mālo, kailcirtēs pielaižams tikai mākslīgas
apmežošanas gadījumā.

38. Cirsmas un atdalās dabā norobežo
skaidri redzamām šaurām stigām, kuru
krustošanās vietās ierok stabus. Cirsmas
iestigojot, uzraksta uz tiem ar eļļas krāsu
cirsmas ciršanas" gadu un atdalās numuru.
Atdalās platība jāuzraksta uz stabiņa pirms
dastošanas. Uz stabiņiem Cirsmu stūros
jāuzraksta arī kvartāla numurs. Uzrak-
stiem, izņemot kvartāla numuru, kuru var
rakstīt uz stabiņa gala vai muguras puses,
jābūt staba ietēsumā uz cirsmu vai atdalu
vērstā pusē. Stigām tuvākos kokus iekš-
un ārpus iestigotās cirsmas viegli ietēš
krūšaugstumā no stigas puses, pēc iespē-
jas neskarot gremzdas kārtu. Cirsmas un
atdalās jaiestigo mežziņiem un mežziņa
amata kandidātiem, meža sardzei piedalo-
ties.

39. Iestigotās cirsmas mežzinis iezīmē
daļplanos, uzrādot katrai cirsmai gadu un
platību. Ja daļplanu nav, tad izgatavo cir-
smu zīmējumus. Abrises ar uzmērīšanas
datiem (leņķiem, liniju garumiem un cir-
smas platību) pēc darbu nobeigšanas no-
sūtāmas virsmežniecībai.

40. Izsniedzot kailcirsmas visus vai no-

teiktas sugas visus kokus apzīmētiem ko-
kiem, tos numurē vienā vietā — krūšaug-
stumā uz mizas. Izsniedzot augošus kokus
izlases veidā cirsmās vai ārpus tarn,

^
tos

numurē divās vietās — krūšaugstumā uz
mizas un pie celma — un zīmogo pie celma

ar mežziņa āmuru.

Izstrādājot augošus kokus izlases un

skrajcirtes veidā cirsmas un ārpus tam
saimnieciskā kārtā, tos zīmogo pie celma

un novērtē kā cirsmas pēc platības; atse-
višķi norobežotos meža nogabalos, kuri

dod vienīgi sīkus kokus (stut-, papir- un
dedzināmo malku), pēc virsmežziņa ieskata

tos var novērtēt arī pēc sagatavotu mate-
riālu vairuma.

bausus, vēja gāztus un lauztus kokus nu-
murē divās vietās un apzīmogo pie celma
ar meža sardzes āmuru. Numurējot atmi-
rušu mežu, dastošanas lapiņās koki ar za-
ļiem celmiem sevišķi jāatzīmē, pieliekot
vēja gāzta koka numuram burtu g un lauzta
koka numuram 1.

Sausus, vēja gāztus un lauztus kokus
virsmežzinis saziņā ar rajona mežu revi-
dentu var atļaut izcirst arī pēc sagatavotu
materiālu vairuma, pie kam izcērtamie koki
iepriekš zīmogojami pie celma ar meža
sardzes āmuru. Ja šādi koki būtu izcērtam!
no vietas norobežotās platībās, pielaižama
koku izciršana bez zīmogošanas.

Ja cirsmās ir numurēti visi koki, bet iz-
sniegti tikai dala no tiem, tad atlikušos nu-
murētos kokus var likvidēt arī pēc platī-
bas, vai izņēmuma gadījumos pēc saga-
tavotu materiālu vairuma (skat. arī uz-
ņemšanas kārtību).

Pilnīgi izcērtot cirsmās vienu vai vairā-
kas noteiktas koku sugas pēc platības vai
pēc sagatavotu materiālu vairuma, izcērta-
mie koki nav numurējami un zīmogojami.

Zem mežziņa uzraudzības un atbildības
izcērtamo augošu koku apzīmogošana at-
ļauta arī meža sardzei ar viņas āmuru. At-
stājamos sēkliniekus apriņķo, apzīmogo ar
mežziņa āmuru uz mizas pie celma, pēc
iespējas zemu, un numurē krūšaugstumā.
Koku zīmogošanai lieto Mežu departamenta
izsniegtos zīmogāmurus.

41. Ja pārdodamo koku numuri palikuši
nesalasāmi, operācija pēc attiecīga sarak-
sta izbeidzama, un par to sarakstāms uz-
ņemšanas akts, koki jāpārnumurē no jauna
un jāizsniedz pēc jauna saraksta. Sastādot
jaunu sarakstu, jāuzrāda, kādu sarakstu
atlikumi šinī sarakstā ierakstīti. Vienā ope-
rācijas gadā nepārdotos atmirušus kokus
ieskaita nākošā numerācijā, iznīcinot vecos
numurus.

42. Koksnes krāju cirsmās un atdalās
noteic, dastojot uz izsniegšanai noliktās
platības visus kokus kā augošus, tā arī at-
mirušus. Par 10 cm tievāku koku un ža-
garu krāiu noteic apmēram (pēc acumēra).

43. Kokus dasto un sadala pēc labuma
šķirām mežsargi un virsmežsargi, pie kam
I labuma kokus atzīmē ar vienu mizā ie-
grieztu svītru, II labuma — ar divām svīt-
rām un malkas kokus — ar krustu. Aug-
stuma šķiru noteic mežzinis vai mežziņa
amata kandidāts.

44. Dastojot kokus, tie jāieraksta dasto-
šanas lapās pēc sugām, izmēriem un la-
buma (2. veids). Dastošanas lapās jāpa-
rakstās visām personām, kas piedalījušās
dastošanā, atzīmējot dastošanas datumu un
kopskaitļus katras sugas resnuma pakā-
pēm.

45. Dastošanas lapas mežsargi vai virs-
mežsargi nodod mežzinim pirmrakstā.
Mežzinis pārbauda izdarīto dastojumu un
sadalījumu pēc labuma katrā apgaitā un
pēc iespējas katrā dastotāju grupā. Ja
pārbaudot, starpība šķērsgriezumu platībā
krūšaugstumā vai kopējā, vai ari atsevišķi
pēc labumiem, pārbaudītā atdaļā pārsniedz
10 proc, visa dastošanā tanī apgaitā vai
viss grupas dastojums jāizdara no jauna
citā dastotāju sastāvā. Pārbaudīšanas re-
zultātus pārbaudītājs ieraksta dastošanas
lapā.

46. Koku dastošanas datus, kā arī ap-

mēram noteikto tievo koku un krūmāju
krāju novērtē un ieraksta novērtēšanas sa-
rakstā (3. veids) un kopā ar dastošanas la-
pām un mežziņa pārbaudīšanas rezultātiem
nodod virsmežzinim pārbaudīšanai un re-
ģistrēšanai.

Novērtēšanas sarakstos uzdodami izve-
šanas attālumi līdz stacijai vai upei, atzī-
mējot to nosaukumus, un uzrādāmas mež-
niecības krautuves. Novērtēšanas sarakstā
jāatzīmē dastošanas laiks (datums).

47. Izsniegšanai noliktais augošais mežs
un meža materiāli jānovērtē pēc pastāvo-
šām mežu taksēm, bet saimnieciskā kārtā
sagatavotie materiāli — pēc pašcenas. ko
nosaka virsmežzinis ik gadus pārdošanas
sezonas sākumā.

48. Novērtēšanu izdara mežzinis, mež-
ziņa amata kandidāts vai meža sardze, sa-
stādot novērtēšanas sarakstu. Novērtē-
šanas sarakstu paraksta novērtētājs. At-
miruša meža numurētu koku novērtēšanu
izpilda meža sardze, bet augoša — zem
mežziņa uzraudzības un atbildības — var
uzdot izdarīt arī meža sardzei.

49. Virsmežzinis apskata iestigotās cir-
smas un pārbauda dastojumu un novērtēju-
mu katrā iecirknī pēc sava ieskata.

Ja, pārbaudot koku šķērsgriezumu, pla-

tība atdaļā pārsniedz 45. pantā noteikto
starpību — 10 proc. vienība dastojama un
novērtējama no jauna; bez tam tādā ie-
cirknī jāpārbauda vairākas vienības.

Mežu revidents dastojumus un novērtē-
jumus pārbauda pēc saviem ieskatiem.
Pārbaudītos sarakstus paraksta to pārbau-
dītājs.

50. Dastojot izsniegšanai apzīmētiem
(numurētiem) kokiem datus, ieraksta tieši
atsevišķu koku novērtēšanas sarakstā
(6. veids). Ja dastojusi meža sardze, das-
tojumu pārbauda mežzinis, atzīmējot sa-
rakstā pārbaudītos kokus. Ja koku das-
tošanā izdarāma nelabvēlīgos laika apstāk-
ļos, tad dastošanas datu pirmā ierakstīšana
pielaižama ari dastošanas lapās (5. veids).

51. Ja mežs pārdodams izsolē, novēr-
tēšanas rezultātus ieraksta izsoles sludi-
nājuma projektā (4. veids).

52. Vietējo iedzīvotāju vajadzību ap-
mierināšanai sagatavo cirsmu un apzī-
mēto koku novērtēšanas sarakstus virs-
mežzinis pēc apstiprināšanas un reģistrē-
šanas nodod mežzinim koku izsniegšanai.

Sevišķi steidzīgos gadījumos sarakstus
var reģistrēt arī pa tālruni. Reģistrēt var
tikai pilnīgi noslēgtus sarakstus, t. i., kuros
visi koki ierakstīti un vajadzīgie dati aprē-
ķināti. Sarakstu turpināšana pēc reģistrē-
šanas nav pielaižama.

53. Cirsmu un apzīmēto koku novērtē-
šanas sarakstu datus mežzinis ieraksta pār-
došanai sagatavoto cirsmu sarakstā (128.
veids). Šo sarakstu ved pa budžeta ga-
diem.

54. Vasaras laikā uguns bojātais mežs
virsmežzinim jāapskata, un, ja redzams, ka
koki līdz rudenim sabojāsies, nekavējoties
jāiesūta Mežu departamentam deguma lik-
vidēšanas projekts izstrādāšanai saimnie-
ciskā kārtā vai pārdošanai uz celma. Pa-
redzot deguma izstrādāšanu saimnieciskā
kārtā, tā uzsākama nekavējoties, novērtē-
jot izstrādājamo mežu pakāpeniski un ne-
nogīiidot projekta apstiprināšanu. Audzes.
kuras dos mazvērtīgākus par baļķiem vai
klučiem sortimentus, nav iepriekš jāvērtē.

Izsolēs uz celma pārdodamie degumi jā-
novērtē. Mazvērtīgāku audžu degumus
var pārdot arī pēc sagatavotu materiālu
vairuma. Sagatavotie baļķi un kluči, ja
tos nevar tūliņ nogādāt ūdenī vai sazāģēt,
jāmizo. Tāpat jāmizo arī stutmalka, bet
papīrmalka jāgremzdo. Likvidējamie de-
gumi ieskaitāmi tāmē.

III. Mežu un meža materiālu pārdošana.
1. Vispārīgie nosacījumi.

55. Mežu un meža materiālus pārdod
Mežu departamenta un vietējās izsolēs un
sacensībās, izņemot pārdošanas saskaņā
ar šīs- instrukcijas 92.—115. pantiem. Au-
goša meža izsoles un sacensības noliek pēc
iespējas meža izstrādāšanas sezonas sā-
kumā.

Saimnieciskā kārtā sagatavojamos un sa-
gatavotos materiālus pārdod arī no rokas.
Sagatavotos materiālus pārdod izstrādā-
šanas vietās, izvestus uz krautuvēm un ar
piegādi pircēju norādītās vietās iekšzemē
un ārzemēs. Ārzemju pircējiem materiālus
var pārdot uz fob vai cif nosacījumiem,
zem kā saprot sekojošo:
fob pārdevumi — pārdotie materiāli jā-

piegādā pie pircēja Latvijas ostā padotā
kuģa sāniem, sedzot par materiāliem arī
muitas un ostas nodokļus un nodevas;
cif pārdevumi — materiālus pārdevējs pie-
gādā uz sava rēķina pircēja uzrādītā ār-
zemju ostā.

56. Mežu departamenta izsolēs noliek
pārdošanai augošu mežu un saimnieciskā
kārtā sagatavotus vai sagatavojamos ma-
teriālus vienībās pēc lietderības.

57. Vietējās izsolēs un sacensībās virs-
mežziņi noliek pārdošanai mežu un meža
materiālus vietējo rūpnieku, sīku meža tir-
gotāju, pilsētu un ciemu iedzīvotāju vaja-
dzībām. Vienību lielums un skaits vietējās
izsolēs un sacensībās jāpiemēro vietējiem
pieprasījumiem.

Atsevišķas vietējās izsoles vienības no-
vērtējamas bez Mežu departamenta piekri-
šanas nedrīkst pārsniegt 1000 latu. Vietē-
jās izsoles un sacensības jānotur pēc va-
jadzības vairākas reizes sezonā.

58. Mežu departamenta izsolēs pārdo-
damo augoša meža vienību pārbaudītus
novērtēšanas sarakstus ar izsoles sludinā-
juma projektu virsmežzinis iesūta depar-
tamentam uz tekoša budžeta gada 1. au-
gustu. Projektus nākamā mežu izstrādā-
šanas sezonā saimnieciskā kārtā sagata-
vojamo materiālu iepriekšējai pārdošanai
virsmežniecības iesūta departamentam ne
vēlāk par 15. septembri pēc grāmatvedības
instrukcijā paredzētā veida. Vietējās iz-
solēs pārdodamo vienību sludinājumu sa-
stāda un publicē virsmežzinis (7. veids),
piesūtot Mežu departamentam sīku vie-
nību sarakstu.



59. Saimnieciskā kārtā sagatavotos ma-
teriālus, kurus nav paredzēts tālāk trans-
portēt, virsmežniecība pārdod uz vietas;
tirgus vajadzībām materiālus pārdod gal-
venā kārtā izsolēs un sacensībās, saskaņā
ar līgumu nosacījumiem saimnieciskā kārtā
sagatavoto materiālu pārdošanai (140.,
140.a un 140.b veids). Mazākus materiālu
vairumus, kuriem pircēji var būt vietējie
patērētāji, pārdod vietējās izsolēs un sa-
censībās, bet lielākus vairumus — depar-
tamenta izsolēs un sacensībās.

Materiālus pārdod vienībām, uzrādot no-
vērtējumu par visu vairumu vai mēra vie-
nību. Pēdējā gadījumā departaments var
pārdot materiālus ari pirms to izstrādā-
šanas, uzrādot techniskos noteikumus, no-
došanas vietu un laiku.

60. Vienības noliekamas izsolēs un sa-
censībās ar tirgus cenai piemērotu novēr-
tējumu. Pēc pircēju lauztiem līgumiem no
jauna pārdodamās vienības pirmo reizi
liekamas izsolē par nepildītā līguma cenu,
ja pēdējā nav zemāka par patreizējo tir-
gus cenu.

61. Izsolē pārdodamo sagatavoto mate-
riālu vairumus pirms sludinājuma nodoša-
nas pārbauda virsmežzinis vai viņa nozī-
mēts darbinieks. Grēdās krautiem mate-
riāliem jāpārmērī viss tilpums, bet pārējiem
materiāliem jāpārbauda gabalu skaits un
tilpums dažiem numuriem. Sludinājumā jā-
min materiālu vairums, atrašanās vieta,
novērtējums un citas uz pārdodamo vie-
nību attiecošās ziņas. Grēdās krautiem
materiāliem jāuzrāda, vai un ar kādu til-
pumā neieskaitītu virsmēru tie uzmērīti.
Piesūtot departamentam sludinājuma pro-
jektu, pēdējā jāuzrāda visas uz pārdodamo
vienību attiecošās ziņas, pievienojot tam
ari pārdodamo vienību pašcenas aprēķinu
un atzīmējot, ka virsmežzinis materiālu
vairumu pārbaudījis.

62. Izsolēs un sacensībās pārdodamo
materiālu krautuvēs pirms izsludināšanas
novieto uzrakstus uz sevišķiem plakātiem
ar virsmežniecības un vienības n-ru apzī-
mējumiem tā, lai vienībās pārdodamais
materiāls būtu skaidri redzams. Mežu de-
partamenta izsoles vienību numerācija
katru gadu vedama tekoši pa visu virsmež-
niecību, atsevišķi augošam mežam un at-
sevišķi saimnieciskā kārtā sagatavotiem
materiāliem. Kādai vienībai doto numuru
vairs nedrīkst izmantot citai tās pašas ka-
tegorijas vienībai.

Pēc lauzta līguma no jauna pārdodamais
mežs vai meža materiāli liekami izsolē ar
tādu apzīmējumu, kurš neradītu nekādas
šaubas par to, ka šis mežs vai materiāli ir
tie paši, kuri bija pārdoti pēc lauztā līguma.

63. Ātrākai un ērtākai vietējo vajadzību
apmierināšanai ar meža materiāliem mežs
un saimnieciskā kārtā sagatavotie mate-
riāli pārdodami pakāpeniski vairākiem pir-
cējiem pēc vienas ciršanas biļetes vai aiz-
vešanas atļaujas ar atsevišķiem orderiem
pēc visiem 26. pantā paredzētiem izsnieg-
šanas veidiem.

64. Pakāpeniskai atsevišķu koku pār-

došanai noliek kā augošu, tā ari atmirušu
mežu, kā cirsmās, tā ārpus tām. Augoši
koki, ja tos izcērt izlases veidā, jāapzī-
mogo un jānumurē, kā noteikts šīs ihstr.
40. pantā. Kailcirsmas, ja visi koki cirsmā
vai visi zināmas sugas koki nāk pārdošanā,
tos numurē krūšaugstumā un pie celma bez
zīmogošanas.

Tāpat numurē divās vietās un zīmogo pie
celma sausus, kritušus, vēja gāztus un lauz-
tus kokus. Atsevišķu koku novērtēšanas
saraksti cirsmu saimniecībā sastādāmi at-
sevišķi par katru atdalu, augošu koku izla-
ses cirtēs —? par katru kvartālu, bet atmi-
rušiem kokiem — par kvartālu vai ap-
gaitu. Koku numerācija katrā atdaļā vai
kvartālā patstāvīga, sākot ar «Ne 1. Koku
novērtēšanas sarakstos koku numuri gru-
pējami pa atdalām un kvartāliem.

65. Pakāpeniskai meža pārdošanai pec
platības noliek sīkas vietējo iedzīvotāju
pašu vajadzībām atbilstošas atdalās. Katra
atdala jānovērtē atsevišķi. Atdalu sarak-
stu ar novērtējumiem apstiprina virsmežzi-
nis.

66. Izcirstā meža atjaunošanai un da-
žādu meža kulturdarbu vajadzībām no me-
ža pircējiem ņemama mežu kulturnauda kā
sevišķa piemaksa 15°/o apmērā no tās sum-
mas, par kādu mežs pārdots. Šīs summas
nomaksu var nodrošināt ar Latvijas ban-
kas, Latvijas kredītbankas vai Latvijas
zemnieku kredītbankas galvojumiem (133.
veids).

67. Piemaksa meža kultūru darbu iz-
pildīšanai nav ņemama:

1) izsniedzot mežu un saimnieciskā kārtā
sagatavotus materiālus uz „Likuma
par valsts mežu un meža materiālu

pārdošanu un izsniegšanu o4. panta
2.b, 2.c, 2.d, 3., 4., 5., 6. un 8. punkta,
kā arī uz 36. panta pamata;

2) izmantojot mežu tīrīšanas, kopšanas
(smalctīre, retināšana, sausi un vēja
gāzti koki) un labierīcības nolūkos;

3) ja nocērtamā meža platība nepaliks
zem meža;

4) no saimnieciskā kārtā sagatavotu ma-
teriālu pārdevumiem, kur tā jau ie-
kalkulēta cenā.

2. Pārdošana izsolēs.
68. Izsoles notur saskaņā ar likuma par

valsts mežu un meža materiālu pārdošanu
un izsniegšanu 6.—24. p.

69. Izsoles izsludina „Valdības Vēst-
nesī" ne vēlāk kā vienu mēnesi, bet, pārdo-
dot mežu un materiālus, kas likvidējami
steidzamības kārtībā, ne vēlāk kā 7 dienas
pirms pārdošanas dienas.

Izsolēs nepārdotās vienības var nolikt
pārdošanai nākošās izsolēs, izsludinot pār-
došanai ne vēlāk kā 7 dienas iepriekš.
Vajadzības gadījumos izsoles var izsludināt
ari citos laikrakstos ar Latvijas telegr.
aģentūras „Leta" starpniecību. Bez tam
izsoļu sludinājumus piesūta koktirgotājiem,
kā arī policijai, pašvaldībām un attiecīgiem
mežu resora darbiniekiem zināšanai, iz-
likšanai redzamās vietās un tālākai izzi-
ņošanai. Par mežu un meža materiālu pār-
došanu pēc lauztiem līgumiem sludinājums
piesūtāms arī kontrahentiem, ar kuriem
līgumi bija slēgti. Sludinājumi vietējās avi-
zēs ievietojami tikai ar Mežu departamenta
piekrišanu.

70. Virsmežziņiem un mežziņiem jāseko

mežu pārdošanas sludinājumiem, un visi
sludinājumi, kas attiecas uz viņu pārdoda-
miem mežiem un meža materiāliem, rūpīgi
jāpārbauda. Par atrastām kļūdām laikus
jāziņo tam, kas sludinājumu nodevis publi-
cēšanai, lai kļūdu varētu izlabot.

71. Izsoles lapa augoša meža pārdoša-
nai Mežu departamenta izsoles vienībām
jāsastāda virsmežniecībai un jāiesūta de-
partamentam vismaz 10 dienas pirms iz-
soles kopā ar izsoles vienību takses cenu
un masu sarakstu. Sludinājumā un izsoles
lapā ierakstāmi atstājamie nepārdodamie
koki un materiāli, kā arī operācijas ter-
miņš.

72. Izsoles notur policijas, pašvaldību
vai zemkopības resora telpās, bet ja tā-
das būtu nepiemērotas, tad nomātās.

73. Mežu pircējiem izsolē nav jāuzrāda
rūpniecības zīme. Ziņas par pārdotiem me-
žiem un meža materiāliem virsmežziņi pie-
sūta Nodokļu departamentam (sk. ari
darbved. un grāmatved. instrukciju).

74. Pārdošanas vienības jāliek izsolēs
tādā kārtībā, kādā viņas sludinātas un ie-
rakstītas izsoles lapā (8. veids).

75. Izsolē iesniegtos nodrošinājumus iz-
soles komisija ieraksta drošības naudu sa-
rakstā ar iesniedzēju parakstiem (9. veids).
Turpat ierakstāmi arī slēgtās aploksnēs
iesniegtie nodrošinājumi. Vietējās izsolēs
iesniegtos nodrošinājumus pēc izsoles ko-
misija nodod virsmežzinim pret kases
kvīti, kuru pievieno izsoles lietai. Mežu de-
partamenta izsolēs nodrošinājumus nodod
Mežu departamenta kasierim vai nozīmētai
personai pret parakstu drošības naudu sa-
rakstā; izsoles komisijas priekšsēdētājs
ne vēlāk kā otrā dienā par nodotām sum-
mām ar rakstu ziņo Grāmatvedības noda-
ļas vadītājam (sk. darved. un grāmatved.
instr.).

76. Uz izsolē iesniegtām slēgtām aplok-
snēm jāatzīmē aploksnes kārtējais numurs.
Pēc mutvārdu izsoles aploksnes uzplēš,
piedāvājumus nolasa un ieraksta izsoles la-
pā slēgto aplokšņu iesniegšanas kārtībā.

77. Jauktās izsolēs, nobeidzot mutisku
solīšanu, pirms slēgto aplokšņu uzplēša-
nas komisijas priekšsēdētājs uzaicina iz-
soles vienību nosolītājus, paaugstināt sa-
vus piedāvājumus.

78. Ja pēc notikušām izsolēm izrādās,
ka dažu pirkumu apstiprināšana pārsniedz
izsoles komisijas kompetences, tad jā-
iesniedz Mežu departamentam visa izsoles
lieta, sastāvoša no sekojošā kārtībā sako-
potiem dokumentiem: izsoles akta
(10. veids), izsoles lapas, izsoles rezultātu
pārskata, izsoles sludinājumiem, solītāju
parakstītiem pārdošanas nosacījumiem, sa-
raksta drošības naudām ar kvīti par nodo-
tiem nodrošinājumiem un rakstiski ie-
sniegtiem piedāvājumiem līdz ar aplok-
snēm. Par vietējām izsolēm Mežu depar-
tamentam un Valsts kontrolei iesūtāmi iz-
soles rezultātu pārskata noraksti.

Izsoles rezultātu pārskatā (11. un ll.a
veidi) uzrādāma arī pārdoto vienību masa
pēc vērtēšanas sarakstiem un izsolē sa-
sniegtā caurmēra cena par kub. metru,

Par saimnieciskā kārtā sagatavotiem ma-
teriāliem uzrādāma vidējā pārdošanas ce-
na par mēra vienību. Skaitļi attiecīgās
ailēs pārskatā jāsaskaita.

Par pārdevumiem no rokas (izsolē ne-
pārdotas vienības u. c) paziņojams Mežu
departamentam pārskata veidā pēc katra
mēneša pirmā datuma (11. veids).

79. Pēc nosolīto vienību apstiprināšanas
pircējam jānoslēdz ar virsmežzini līgums
(skat. 116. un 118. p.), parakstot noteiktā
termiņā meža pārdošanas nosacījumus
(12. veids) un saimnieciskā kārtā sagata-
voto materiālu pārdošanas nosacījumu un
līgumu( 140., 140.a un 140.b veidi).

Par Mežu departamenta izsolēs nosolī-
tām vienībām pircēji līgumus var noslēgt
arī Mežu departamentā.

80. Par tām nosolītām vienībām, kuru
apstiprināšana nav izsoles komisijas kom-
petencē, izsoles aktā jāpaskaidro, vai pie-
dāvātās cenas atzīstamas par valstij izde-
vīgām. Attiecībā uz nepārdotām vienībām
komisija dod savu slēdzienu par šo vie-
nību izdevīgāku izmantošanu, sīki motivē-
jot savus priekšlikumus. Nepārdotām vie-
nībām jāuzrāda, kad un ar kādu novērtē-
jumu vienības liktas iepriekšējās izsolēs,
augošam mežam uzrādot arī takses cenu.

81. Vietējās izsoles notur tikai mutvār-
diem.

82. Vietējās izsolēs nav liekamas pārdo-
šanai tādas vienības, kurās pārsvarā ir
vērtīgs eksporta materiāls.

83. Izsoles komisijas locekļus ieceļ:
Mežu departamenta izsolēm — Mežu de-
partamenta direktors, bet vietējām izso-
lēm — virsmežzinis.

Ja Valsts kontroles vai pašvaldības pār-
stāvji izsolē nav piedalījušies, par to atzī-
mējams izsoles aktā, uzrādot raksta datu-
mu un numuru, ar kuru viņi uzaicināti.

3. Pārdošanas sacensības.
84. Pārdošanai sacensībās mežu un

saimnieciskā kārtā sagatavotu meža ma-
teriālu vienības sagatavo tādā pat kārtā,
kā tas paredzēts pārdošanai izsolēs (sk.
instr. 22.—62. p.).

85. Sacensībās augošu mežu un saim-
nieciskā kārtā sagatavotos vai sagatavoja-
mos meža materiālus izziņo pārdošanai un
pārdod saskaņā ar Likuma par valsts mežu
un meža materiālu pārdošanu un izsnieg-
šanu 6.—10. un 25.—33. pantiem.

86. Sacensību izsludināšana ,.VaIdības
Vēstnesī" vai citos laikrakstos nav obliga-
toriska, bet tās jāizziņo pēc vajadzības:
tieši zināmām ieinteresētām personām vai
izsūtot sludinājumus policijai, pašvaldības
iestādēm un meža administrācijas amata
personām izlikšanai redzamās vietās vai
izziņošanai.

87. Mutiskās sacensībās noliek pārdo-
šanā mežu un saimnieciskā kārtā sagata-
votus meža materiālus pilsētu un ciemu
iedzīvotāju vajadzībām mazās vienībās, pie
kam sacensības var noturēt uz vietas pie
pārdodamiem objektiem. Par pārdevumiem
mutiskās sacensībās jāraksta saraksti, at-
zīmējot par katru vienību iegūto summu un
nosolītajā vārdu (8. un 8.a veids).

88. Sacensībās, kurās paredzēta dro-
šības nauda iesniegto piedāvājumu nodro-
šināšanai, sacensības komisija ved drošī-
bas naudu sarakstu tādā pat kārtā, kā tas
notiek izsolēs (sk. 75. pantu).

89. Ja no sacensības dalībniekiem dro-
šībasnaudas netiek ņemtas, tad objekta ie-
guvējam, ja nav īpaši noteikumi, visa pir-
kuma summa jāsamaksā tūlīt pēc tā iegū-
šanas sacensībā, un, gadījumā, ja viņš to
nevarētu, par objekta ieguvēju uzskatāma
tā persona, kura piedāvājusi tūlīt pēc viņa
augstāko summu. Persona, kura nav va-
rējusi pildīt savu piedāvājumu, tālāk sa-
censībā nav pielaižama.

90. Vietējās sacensības notur tikai mu-
tiski.

91. Sacensību lietām pievienojami:

mutiskām: sacensības komisijas akts,
saraksts pārdotām vienībām, saraksts ie-
maksātām summām, pircēju parakstīti
pārdošanas nosacījumi, sludinājums, per-
sonu saraksts, kuram piesūtīti sludinājumi
un citi uz sacensību attiecošies raksti;

rakstiskām: iesniegtie piedāvājumi
piedāvājumu saraksts, pārdošanas nosacī-
jumi, drošības naudu saraksts (ja tādas pa-
redzētas) , sludinājums, personu saraksts
kurām piesūtīti sludinājumi un citi uz sa-
censību attiecošies raksti.

4. Pārdošana bez izsolēm.

92. Meža tīrīšanas, kopšanas un labierī-
cības nolūkos virsmežziņiem un mežziņiem
atļauts pārdot bez izsolēm un sacensībām:

1) nokaltušus, kritušus, vēja lauztus un
gāztus kokus, sekvestrētus kokus un

materiālus, celmus, kā arī kokus, kas
aplauzti, nolaižot izsniegtos kokus;

2) kokus, kas izcirsti vai izcērtami, ierī-
kojot vai paplašinot ceļus un krautu-
vēs, rokot un tīrot grāvjus, upju kras-
tus un piestātnes pie pludināmiem ce-
ļiem, vai šos ceļus izlabojot, - velkot
telegrāfa, telefona un elektrības līni-
jas, cērtot stigas un stidziņas, kā ari
tīrot vai _ paplašinot kvartālu stigas;

3) ugunsgrēku, ūdens, kukaiņu un augu
parazitu līdz augtspējas zaudēšanai
bojātus atsevišķus kokus vai mežu
līdz III vecuma klasei, ieskaitot;

4) pēc platības vai apzīmētiem kokiem
pārdotu un jau samaksātu mežu: tā-

pat arī kokus, kas nolaisti no celma
atļautas ciršanas gadījumos, ja šāds
mežs līdz operācijas termiņa notecē-
šanai palicis neizcirsts vai koki ne-
izvesti;

5) meža materiālus, kas atlikuši no sa-
gatavojumiem mežsaimniecības vaja-
dzībām vai tīrot pļavas un dienesta
zemes, galotnes un zarus, kas pali-
kuši pēc materiālu sagatavošanas, kā
arī materiālus, kurus izsniedz ierīkotu
novadu purvos, ja šie purvi pēc saim-
niecības plāna ieskaitīti nederīgā ze-
mē un norobežoti no derīgas zemes;

6) krūmāju sugas, kurām neved sevišķu
saimniecību.

Pārdodot augšā minētos materiālus, ne-
pieciešamos gadījumos atļauts pazemināt
takses cenu šīs instrukcijas 93. pantā pa-
redzētā kārtībā.

93. Šīs instrukcijas 92. pantā minēto
mežu un meža materiālus virsmežzinis var
atļaut pārdot, pazeminot vajadzības gadī-
jumā novērtējumu līdz 50 proc. takses ce-
nas. Lielāks takses cenas pazeminājums
pielaižams tikai ar Mežu departamenta at-
ļauju.

Meža kopšanas nolūkā (smalctīre, reti-
nāšana, smecernieku apkarošana) izcērta-
mos un ari sagatavotos materiālus atļauts
pārdot par tādu cenu, par kādu tos iespē-
jams likvidēt. Meža kopšanas nolūkā iegū-
tie slotu žagari karaspēka daļām izsnie-
dzami par brīvu.

94. Ja nav iespējams likvidēt guļošus,
pūstošus kokus un celmus par pazeminātu
cenu, un ja šie materiāli būtu likvidējami
meža tīrīšanas vai atjaunošanas nolūkā,
virsmežzinis var atļaut izsniegt tos ar no-
vērtējuma pazeminājumu pāri par 50 proc
(93. pants) un pat par brīvu, pie kam jā-
ievēro sekojošais: a) savākšana un veša-
na jāizdara pakāpeniski pa kvartāliem, ap-
gaitām u. t. t. noteiktās dienās mežsargu
uzraudzībā, b) vākšanas un izvešanas die-
nas noteic mežzinis, c) vietās, par kuru
apsardzību atbild pēc līguma meža pircējs,
brīvmaterialu vācēji nav pielaižami, d) kat-
ram vācējam jāizdod meža ciršanas biļete
vai orderis, kurā jāuzrāda, kādus materiā-
lus atļauts vākt par brīvu un kādiem rī-
kiem.

95. Virsmežniecībās, kur tas būtu vaja-
dzīgs un iespējams, izsniedzot dedzināmo
malku vietējiem iedzīvotājiem, pēdējiem
uzliekams par pienākumu, daļu malkas sa-
ņemt celmu vai celmu malkas veidā.

96. Atmirušu mežu, žagarus, celmus,
stādāmo materiālu, meijas, ziemas svētku
eglītes, kā arī saimnieciskā kārtā sagata-
votu II šķiras dedzināmo un zaru malku
un citus sīkus sortimentus virsmežzinis var
atļaut pārdot un izsniegt arī meža sardzei
ar noteikumu, ka pārdošanas summa vie-
nās rokās nedrīkst pārsniegt Ls 100,—
vienā saimniecības gadā.

97. Ja mežu vai kokus pārdod bez iz-
soles par tirgus cenu, tad pēdējo aprēķina,
pieskaitot takses cenai vidējo uzviju līdzī-
gos apstākļos, vērā ņemot sortimentus,
kādi iznāks no pārdodamā meža. Ja iz-
solē līdzīgs mežs vai koki tanī sezonā nav
bijuši, tad tirgus cenu nosaka pēc attiecīgu
gatavu materiālu sortimentu cenas tirgū,
atskaitot no pēdējās operatīvos un admi-
nistratīvos izdevumus.

98. Uz šīs instrukcijas 92. un 94. p. pa-
mata izmantojamo mežu un meža mate-
riālus pirmā kārtā izsniedz vietējo iedzī-
votāju pašu vajadzībām, bet, ja likvidāci-
ja tādā ceļā nav iespējama, jārūpējas par
to pārdošanu citiem pircējiem.

99. Bez izsolēm un sacensībām mežu un
meža materiālus pārdod un izsniedz par tir-
gus cenu saskaņā ar Likumu par valsts me-
žu un meža materiālu pārdošanu un izsnieg-
šanu 37. pantu:
a) valsts iestāžu un valsts autonomo uz-

ņēmumu vajadzībām uz to pieprasījumu
pamata;

b) kuģu piestātņu un kuģu būvei uz Jūr-
niecības departamenta - apliecību pa-
pamata;



c) laivu un liellaivu būvei uz pašvaldības
iestāžu apliecību pamata, ka lūdzējs no-
darbojas ar laivošanu. pēc sekojošām
normām un aprēķina:

1.

Lielupes tipa liellaivai (ar vertikāliem
sāniem, garums ap 30 m) vajadzīgs:
a) zāģu koku 0,16 X L X B X H m,

kur „L" — liellaivas garums, mērīts
pa augšu, ieskaitot vadņus, metros,
»B"liellaivas lielākais platums
pa ārpusi, metros, „H" — liellaivas
sanu augstums garuma vidū no lai-
vas dibena apakšas līdz sānu augš-
pusei, metros;

b) kabes — 3,3 gab uz katru 1 tek.
metru no laivas garuma.

2.
Doles tipa liellaivai (slīpi sāni, garums

ap 22 m) vajadzīgs:

a) zāģu koku 0,22 X L X B X H m,
b) kabes — 2,5 gab. uz katru 1 tek.

metru no laivas garuma;
d) vietējiem lauku sīkrūpniekiem un amat-

niekiem vērtībā līdz 500 latiem uz paš-
valdības iestāžu apliecību pamata un
saskaņa ar 1936. g. 11. septembra Notei-
kumu par sīkuzņēmumiem 1.—3. pan-
tiem („Vald. Vēstn." 19«36. g. «Na 209);

e) saimnieciskā kārtā sagatavotus mate-
riālus, skatoties pēc lietderības — visos
gadījumos.

100. Šinī nodalījumā minēto mežu un
meža materiālus, kuru izsniegšanu virs-
mežzinis atļāvis ar viņa apstiprinātiem no-
vērtēšanas sarakstiem, mežzinis var pār-
dot: augošu mežu līdz Ls 1000,—, bet
saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus
līdz Ls 500,— vērtībā pēc tirgus cenas vie-
nās rokās.

IV. Mežu un meža materiālu pārdošana un
izsniegšana ar atvieglotiem noteikumiem.

101. Par izsniegumiem ar atvieglotiem
noteikumiem sauc mežu un meža materiālu
izsniegumus noteiktam mērķim par takses
cenu, zem takses cenas vai par brīvu, sa-
skaņā ar „Likumu par valsts mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu" 34. p.

2.—6. un 8. punktiem un 36. pantu.

102. Ar atvieglotiem noteikumiem iz-
sniegtos mežu un meža materiālus var iz-
lietot tikai tam nolūkam, kuram tie iz-
sniegti. Tos aizliegts pārdot vai citādā
ceļā atsavināt vai izlietot citām vajadzī-
bām, kurām nav paredzēti izsniegumi uz
atvieglotiem noteikumiem bez Zemkopības
ministrijas atļaujas. Ja sevišķa atbildība
likumos nav paredzēta, tad no šā notei-
kuma pārkāpējiem piedzenama valsts ne-
apstrīdamu prasījumu kārtībā piemaksa
līdz izsniegto koku vai materiālu pilnai tir-
gus vērtībai, kāda bijusi izsniegšanas laikā.
Tirgus vērtību nosaka Mežu departaments.
Piemaksa iemaksājama 6 mēnešu laikā,
skaitot no uzaicinājuma saņemšanas die-
nas. (Mežu nolikuma 764. pants Lik. kr.
1930. g. 159).

103. Par takses cenu mežu un
meža materiālus izsniedz:

1) a) valsts uzturamiem ceļiem, tiltiem un
celtuvēm, kā ari to piederumiem uz
Šoseju un zemesceļu departamenta
vai vietējā rajona inženiera piepra-
sījumu ;

b) bezmaksas klaušu kārtā uzturamiem
publiskiem ceļiem un to piederu-

miem — uz vietējās pagasta valdes

pieprasījumu. Pieprasījumos jāuz-
rāda materiālu daudzums un izmēri,
un pag. valdēm jāpieliek ceļu skice
ar atzīmēm par esošiem tiltiem. Kat-
ram tiltam jābūt numurētam vai ap-
zīmētam ar nosaukumu un ar tilta
garuma, platuma un gada, kad tas

ļ būvēts, atzīmēm.
1. piezīme. Vietējiem iedzīvotājiem,

pašvaldībām, Šoseju un zemesceļu
departamentam šinī punkta minētie
koki izprasāmi rudenī un ziema, bet
ne pavasaros un vasara.

2. p i e z ī m e. No tiltiem izņemtie vecie

materiāli, kuri agrāk izsniegti ^ par
brīvu, pārdodami vairāksolīšana, un
ieņemtā nauda iemaksājama Latvi-
jas bankā, Mežu departamenta tek.
rēķinā S 1200 § 20. p. 6.

2) lauku telefona un elektriskās apgaismo-
šanas tīklu izbūvei un remontiem:

a) telefoniem stabus liniju būvēm

un remontiem — 1) lauku abonen-

tiem pievienošanai pie centrālēm,

2) savienošanas vadu uzkāršanai
starp divām lauku centrālēm un
3) lauku centrāļu pievienošanai ma-
ģistrālēm pagastu robežās. Kokus

izsniedz uz pasta un telegr dep-ta
vai -vietējā rajona priekšnieka pie-
prasījumu ;

b) elektriskai apgaismošanai
stabus uz tām linijām, kuras tieši
apkalpo lauku iedzīvotājus un atro-
das pagastu robežās;

3) a) pagastu valdēm (pagastu valžu na-
miem pagasta pašvaldību uztura-
mām skolām, slimnīcām, ārstu, feld-
šeru un vecmāšu dzīvokļu, pieņe-
mamo telpu un ārstniecības iestāžu
ierīkošanai un uzturēšanai, nespēj-
nieku mājām un patversmēm, neat-
karīgi no viņu atrašanās vietas);

b) lauku baznīcām, lūgšanas namiem,
skolām, slimnīcām, nespējnieku mā-
jām un patversmēm, neatkarīgi no
tā, kas viņas uztur;

c) lauku bezpeļņas sabiedriskām orga-
nizācijām, kā: kulturālām, lauksaim-
niecības rakstura, sporta, medību,
ugunsdzēsēju un citām līdzīgām bie-
rībām, kooperatīvām pienotavām un
zvejnieku kooperatīviem, neatkarīgi
no viņu atrašanās vietas.

Būvkokus sabiedrisku ēku, pienotavu

un krejotavu jaunbūvēm, pārbūvēm un
kapitāliem remontiem izsniedz saskaņā
ar atbildīgā inženiera vai būvtechniķa
pēc apstiprināta plāna sastādītu mate-
riālu aprēķinu, bet lietkokus sīkiem re-
montiem un citām vajadzībām un arī
kurināmo — uz vietējās pašvaldības zi-
ņojuma pamata.

Ziņojumā vietējam mežzinim jāuz-

rāda — kam, kādam nolūkam un kāds
daudzums materiālu jāizsniedz.

4) ārpus pilsētu administratīvām robežām
esošām lauksaimniecībām (ari valsts
apsaimniekojamiem muižu centriem) un
pastāvīgiem lauku iedzīvotājiem (arī
ciemos un uz apbūves gabaliem) pašu

vajadzībām — pēc faktiskās vajadzības,
uz pagasta valdes ziņojuma pamata.

Būvkokus sīkiem remontiem no augo-
ša meža, vairumā līdz 15 mvienā saim-
niecībā gadā un kurināmo, kur to ne-
sadala starp patērētājiem pagastu val-
des, mežzinis var izsniegt ari bez pa-
gasta valdes ziņojuma.

5) kastīšu drenām, ārpus pilsētu adminis-
tratīvām robežām esošām lauksaimnie-
cībām — uz pagasta valdes vai kultur-
techniķa ziņojuma pamata. Ziņojumā
jāuzrāda drenu grāvju garums.

Kokus šim nolūkam izsniedz pēc se-

kojošām normām, skaitot uz katriem

100 tek. metriem: 2" drenām —0,66mlietkoksnes uz celma, 3" drenām —
0,90 mlietkoksnes uz celma, 4" dre-
nām — 1,18 mlietkoksnes uz celma.

6) Laivu būvei un zvejniecības inventāram

% zvejniekiem, kas personīgi nodarbojas

ar zveju aroda veidā — uz vietējās
pašvaldības ziņojuma pamata, sekojošos
daudzumos (zarus un galotnes izslē-
dzot) :

a) motorlaivai — uz laivas tilpuma
katru kub. metru 0,25 mneapstrā-
dāta būvmateriāla, ja laivas apšuve
nepārsniedz 2,6 cm (1"), bet pie ap-
šuves pāri par 2,6 cm līdz 3,8 cm
(IV*") — 0,30 m;

b) z v e j a s (selgas) laivām no
7,6 līdz 10,7 m garumā, platumā ap
3 reizes mazāk — līdz 4,7 mvienai
laivai:

c) z v e j a s (vasaras) laivai no

5,2 līdz 7,6 m garumā, platumā ap
4 reizes mazāk, līdz 2,3 mvienai
laivai.

Motorlaivas tilpumu aprēķina, reizi-
not tās augšējo garumu ar lielāko pla-

tumu un ar augstumu garuma vidu no
ārapšuves apakšējās malas līdz klāja
augšpusei.

Izsniedzamiem kokiem jābūt caur-
mērā no 30 līdz 40 cm krūšaugstumā
un garumā par apm 15—20°/o garākiem

par laivas garumu.

Laivām izsniegtos kokusatļauts pār-

zāģēt tikai uz pusi. Sazāģēšana klučos

nav atļaujama, izņemot vienīgi 2—3

klučus vadņiem un sēdekļiem.

Ziņojumā jāuzrāda: kam kāds dau-

dzums koku jāizsniedz, vai koku saņē-

mējs nodarbojas pats ar zveju aroda
veidā, laivu izmēri, kuru būvei koki jā-

izsniedz, kā arī izsniedzamo brangu
skaits un izmēri.

(Turpmāk vēl.)

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša' š. g. 20. numurā

Centrālās savienības ..Turība" statūtos pēc
93. panta jālasa šādi:

Centrālās savienības „Turība" dibinā-
tāji ir:

1) Baltijas patērētāju biedrība,
2) Saldus kooperatīvs ..Neatkarība",
3) Centrālā savienība „Konzums",
4) Latvijas piensaimniecības centrālā sa-

vienība,
5) Savstarpējās apdrošināšanas centrālā

savienība,
6) Latvijas lauksaimniecības kamera,
7) Latvijas zemnieku kredita banka,
8) Latvijas patērētāju biedrību savienība,
9) Rīgas patērētāju biedrība „Brīvība",

10) Višķu patērētāju biedrība „Arājs",
11) Aglonas patērētāju biedrība „Klints",
12) Kuldīgas patērētāju kooperatīvs

„Darbs".

Iekšzeme

Latvijas jaunatnes Sarkana krusta
prēmijas labākām grāmatām.

Atzīmējot Valsts Prezidenta Dr K. Ul-
maņa 28. janvāra draudzīgo aicinājumu,
Latvijas jaunatnes Sarkanā krusta cen-
trālā komiteja savā 22. janvāra sēdē
nolēma piešķirt prēmijas Ls 1000,—
par tekošā gadā literatūrā latviešu
valodā iespiestām labākām grāma-
tām vai Jaunatnes Sarkanam krus-
tam iesniegtiem iespiešanai nodotiem
manuskriptiem ar pamatskolnieku vecu-
mam piemērotu vispārizglītojošu saturu.
Saturs var būt populāri zinātnisks vai
beletristisks; grāmatas apmērs vismaz
5 iespiedloksnes. Iesniedzami tikai oriģi-
nāldarbi. Godalgas izlems un sadalīs
sevišķa komisija, ar Izglītības ministrijas
pārstāvja piedalīšanos.

1937. g. iespiesta jaunatnes literatūra
jāiesūta Latvijas jaunatnes Sarkanam

krustam Skolas ielā 1, Rīgā, līdz š. g.
31. decembrim 5 eksemplāros. Manu-
skriptus var iesūtīt ari 1 eksemplārā.
Godalgotos manuskriptus, vienojoties ar
autoru, Jaunatnes Sarkanais krusts ar
mieru arī izdot.

Māksla

Nacionālā opera.
Trešdien, 27. janv., prof. M. Šteimaņa va-

dībā „Kņazs Igors" ar M. Brechmani-Šten-
geli, A. Liberti-Rebani, A. Kaktiņu, T. Matīsu,
E. Miķelsonu u. c. Parastās puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Šodien,
27. janv., pīkst. 17.30 1) jaunākā Latvijas skaņu
kronika, 2) skaņu filma „Ingagi", 3) komē-
dija ,.Ģimenes tēvs". Ieejas maksa 20, 30 uti
50 sant.' un ložās 1 lats. Bērniem ieeja atjauta.
Bērniem līdz 5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais .teātris.

Trešdien, 27. janv., pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē „Vindzoras jautrās sieva s".

Ceturtdien, 28. janv., pīkst. 19.30 „J ā t-
nieku i z 1 ū ki".

29. janvārī Nacionālā teātrī 1. reizi izrādīs pa-
zīstamā ungāru rakstnieka J. Heltaja lugu ,,Mē-
mais bruņinieks", ar Liliju Štengeli galvenā
lomā. Luga ar lielām sekmēm jau izrādīta
Nacionālā teātrī Budapeštā, Romā un Londonā,
un drīzumā notiks pirmizrādē Vīnē.

„Mēmā bruņiniekā" darbojas ungāru karalis,
bruņinieks smagās bruņās, sievietes tērpos, kas
bija ' modē pirms 700 gadiem, bet... lugas sa-
turs pavisam moderns. Tas gaišais dzīves prieks
un humors, kas strāvo cauri katram vārdam,
lieliski izkārtotie sarežģījumi, padara šo darbu
augstākā mērā baudāmu.

Itālijā dzīvo bagāta atraitne (tēlos Lilija
Štengele), kas savu vīru zaudējusi krusta kafos
un pēc tam noslēgusi sirdi mīlestībai. Viņa
dienas pavada lūgšanās un baznīcai patīkamos
darbos. Bet tai pašā pilsētā iebraucis ungāru
bruņinieks, kam atraitne iepatīkas. Viņš sekc
atraitnei visu dienu un, viņai mājās pārnākot,
stāv uz ielas zem viņas loga. Šo pielūdzēju
ievēro atraitnes draudzenes ar kalponi Karieti,
kas ieved namā bruņinieka draugu un ieroču
kalpu Beppo (R. Baltaisvilks). Beppo un drau-

dzeņu pierunāta, atraitne piekrīt sarunai ar svešo

bruņinieku. Viņš ierodas, atklāj savu sirdi, bet
atraitne paliek joprojām auksta un nepieejama.
Viņam nu jāiet, bet šķiroties bruņinieks prasa
atvadīšanās skūpstu, ko pēc pilsētas senām
parašām tiesības saņemt no izredzētās dāmas
katram aizgājējam karā. Paklausot šīm parašām,
lepnā atraitne noskūpsta svešo bruņinieku, bet
arī viņam pavēl veselus 3 gadus klusēt un šķiras
no bruņinieka. Šis atvadīšanās skūpsts un so-
lījums klusēt ir pamats visiem tālākiem noti-
kumiem, visām atraitnes dēkām, kas to no sau-
lainās Itālijas aizved ungarzemē, ungāru karaļa
galmā. Krāsainā, dziesmu apvītā virknē slīd
lugas ainas, jauks stāsts par vīrieša cīņu ar
lepnu sievieti.

Lugu iestudējis režisors A. Alksnis, A. Cimer-
maņa dekorācijas un kostimi, diriģents un dziesmu
komponists brīvmākslinieks K. Lietiņš.

Dailes teātris.
Trešdien, 27. janv., pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 28. janv., pīkst. 19.30 tau-
tas izrādē ,,Z i si j a".

Piektdien, 29. janv., pīkst. 19.30 ,,Zelta
a t s 1 ē g a".

Sestdien, 30. janv., pīkst. 19.30 „Zaļā
pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Kara ministris ģen. J. Balodis Liepājā.
Kara ministris gen. J. Balodis ar ar-

mijas augstāko vadību 26. janvārī apmek-
lēja Liepāju. Ministris vispirms ieradās Ar-
mijas ekonomiskā veikala Liepājas nodaļā,
kur apskatīja glītās veikala telpas un mo-
derno iekārtojumu. Ar veikala iekārtu mi-
nistri iepazīstināja veikala vadītājs pulkv.-
ltn. Zīverts. Pēc tam ministris ar pavado-
ņiem ieradās Liepājas pilsētas valdes namā,
kur viņu sagaidīja pilsētas galva H. Rim-
benieks ar pilsētas valdi un revīzijas ko-
misiju. Pēc pilsētas valdes telpu apskates
pilsētas galva Rimbenieks ministri iepazīs-
tināja ar Liepājas pilsētas jaunceltņu un
labierīcību projektiem. Ministris iepazinās
ar Liepājas atbrīvošanas pieminekļa pro-
jekta variantiem, pilsētas centra izdaiļoša-
nas projektu, skolu jaunceltņu, centrālā
ūdensvada un jaunās lopkautuves projek-
tiem. Pilsētas galva ziņoja ministrim par

atbrīvošanas cīņu dalībniekiem piešķirto
zemju izmantošanu. Jaunbūvju rajonos
pilsēta apbūvējusi daudzas jaunas ielas
vairāk kā 10 km kopgarumā.

Ministris gen. J. Balodis ieradās ap-

skatīt ari jaunceltņu vietas un iepazinās ar
Liepājas atbrīvošanas pieminekļa vietu pie
kūrmājas, un Liepājas pilsētas muzeju,
Kūrmājas prospektā 16, kur sīki apskatīja
muzeja iekārtu un Liepājas vēsturiskos
priekšmetus. Ministris apskatīja arī pilsē-
tas viesnīcas jaunbūvi, kuras darbi jau tu-
vojas noslēgumam. Pēc tam ministris ap-
skatīja Liepājas latviešu biedrības 15. maija
nama jaunceltni. Plašās biedrības telpas
ministrim un pārējiem viesiem izrādīja Lat-
viešu biedrības priekšnieks A. Šneiders.
15. maija namā pilsētas valde ministrim ar
pavadoņiem bija sarīkojusi pusdienas, ku-
rās piedalījās arī vietējā garnizona pār-
stāvji.

Pīkst. 16.30 gen. J. Balodis ar pavado-
ņiem devās atpakaļceļā uz Rīgu. Stacijā
ministri izvadīja garnizona priekšnieks gen.
O. Dankers ar garnizona augstākiem virs-
niekiem, pilsētas galva E. Rimbenieks, pil-
sētas pašvaldības pārstāvji un iestāžu
priekšnieki. Vilcienam aizejot, pavadītāji
uzsauca ministrim trīskārtīgu „Lai dzīvo",
bet 1. Liepājas kājnieku pulka orķestris
spēlēja maršu. LTA.

Valsts Statistiskās pārvaldes
aizrādījums.

Valsts statistiskā pārvalde aizrāda, ka.
atzīmējot grāmatu un kultūras dienu 28.
janvārī, tā no minētā datuma uz 1 nedēļu
pazeminājusi cenas saviem vispārīga rak-
stura izdevumiem:

Pagastu apraksti (brošēta) Ls 10,— (pa-
rastā cena Ls 15,—).

Pilsētu apraksti — 1., 2., 3. — kopsējums
(audekla sējumā) Ls 12,— (dabūjams tikai
minētā laikā).

Latvijas ciemi (brošēta) Ls 4,— (parastā
cena Ls 6,—.

Pērkamas Valtera un Rapas akc. sab
grāmatnīcā.

Valsts
statistiskā pārvalde.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 27. janvārī.

Devizes:
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 85,90—87,40
100 Šveices franku 117,00—118,50
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,10—283,10
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



(ficsu

sludinojuml.
Rīgas apgabalt.1.civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 397.. 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata, uz Ice Veisa lūgumu viņa
prasības lietā pret tabakas fab-
rikas sab. „M. 1. Bostandžoglo"
summā 783,— Ls par nekusta-
ma īpašuma lietiskas tiesības
dzēšanu zemes grāmatās, uzai-
cina tabakas fabrikas sabiedrību
M. I. Bostandžoglo, kuras dzī-
ves vieta prasītajam nav zinā-
ma, ierasties tiesā 2 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Vald. Vēstn."

Lūgumam pielikti: pilnvara ar
norakstu, Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļas apliecība,
2 nomas līgumi ar tulkojumiem
un noraksti pretpusei.

Ja atbildētājs noliktā laikā-ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
41418. 32016g
Prieksšedet. b. P. Leitans.

Sekretārs R. Odss.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reg. not. 39. p.. paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reg. tiesneša
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 759. reģ. nu-
murā ir ierakstīts: Firma Lessa
Perls un Hiršs Glāzers.

Atklātās sabiedrības personī-
gi atbildīgie biedri: 1) Lessa
Perls, piedzimis Talsos 1914. g.
5. martā un 2) Hiršs Glāzers,
piedzimis Talsos 1895. g. 10. au-
gustā un abi dzīvo Talsos:
1) Raiņa ielā 9, un 2) Kr. Vol-
demāra iela 16.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Talsos, Vilkpiena ielā 12; sa-
biedrība nodibināta un tās dar-
bība atklāta 1937. g. 2. janv.;
darbības nozare: kartupeļu
ciešu izgatavošanas fabrika.

Jelgavā, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K1 a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Annas Ķir-
sons pilnvarnieka zv. adv. L.
Lazdiņa lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 14. jan-
vārī izsludināto 1936. g. 4. ok-
tobrī Sarkaņu pag. tnir. Indriķa
Ķirsona, dzim. 1862. g. 14. febr.,
1936. g. 2. oktobrī mājas kar-
tībā taisīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz
mirušā Indriķa Ķirsona
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
L. «Ns 2311/37. II. 31920r

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 6. jūnijā
mirušā Dāvja Barbara, dzim.
1870. gada 26. okt. (v. st.)
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisān'em, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2568/37.-1I. 32020g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1902. gada 10. decembrī
mirušā Teodora-Heinricha Šrē-
dera (von Schroeder), dzim.
1834. gada 20. februārī, Rīgā
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. ]., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2480/37.-II. 32021g

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1892. gada 21. februārī
v. st. Kokneses pag. mir. Jēkaba
Galiņa, dzim. 1851. g. 24. nov.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. U pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2559/37.-I1. 32022g
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala, ļ
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo, I
ka pēc 1930. gada 27. jūnijā
mirušā Alberta Baškera, dzim.
1911. gada 1. februārī
ir atkiāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdibas Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudēiušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2565/37.-11. 32023g
Priekšsēdētaja b. H. Min tais.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabaltiesa.
paziņo, ka, saskaņa ar tiesas
1936. g. 21. dec. nolēmumu.
Jelgavas drēbju un cepuru fab-
rikas, agr. „Maksis Grebners"
maksātnespējas lietā miruša
konkursa valdes locekļa zvēr.
adv. Bruno Tālberga vietā ap-
stiprināts par konkursa valdes
locekli ievēlētais zvēr. adv. pal.
Zālamans Levinsons.

Jelgavā. 1937. g. 21. janvārī.
Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e vi n g t e 1 s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un mir. Jūlija Rībela
mantojuma masas aizgādņa Ar-
tura Šūmaņa lūgumu, uzaicina
visas personas, karn ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1936. g.
16. dec. izsludināto 1936. gada
15. oktobrī Rīgā mir. Jūlija Rī-

bela
^

dzim. 1879. g. 27. martā
Jērcēnu pag.. 1929. g. 25. febr.
publiska kartība taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesī-
bas uz mir. Jūlija Rībela
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 21. janvārī.
L. 2441/37.-II. 32385g
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 5. sept. Rīgā
mirušās Leas (Lejas) Hiršsons,
(dzim. 1892. g. 19. februārī),
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas .Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2491/37.-II. 32026g
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 28. ok-
tobrī mirušā Jāņa Krūmiņa,
dzim. 1885. ķ. 26. novembrī
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas .Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2527/37_.-lI. 32025g
Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 1. no-
vembrī mirušā Jāņa Čakara,
dzim. 1888. gada 14. janv.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas .Valdības Vēst-
nesī^, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
L. 2526/37,-11. 32024g

Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 760. reģ. nu-
murā ir ierakstīts: Firma Al-
berts Boķis.

Alberts Boķis, piedzimis Ābe-
ļu pagastā 1898. g. 24. aprilī un
dzīvo Ābeļu pagasta Boķu mā-
jās. 32458g

Uzņēmums atrodas Ābeļu pa-
gasta Boķu mājās, un tā dar-
bība atklāta 1921. g. janvārī;
darbības nozare: dzirnavas un
koku zāģētava.

Jelgavā, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 16. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 761. reģ. nu-
mrā ir ierakstīts: Firma Dāvids
Hofmanis.

Tirgotājs Dāvids Hofmanis,
piedzimis Valdemārpilī 1891. g.
6, maijā un dzīvo Sabilē, Rīgas
ielā 6.

Uzņēmums atrodas Sabilē, Rī-
gas ielā 4, un tā darbība atklāta
1921. g. 20. augustā; darbības
nozare: manufaktūras un sīku
preču tirdzniecība. 32460g

Jelgavā, 1937. g. 16. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 16. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 762. reģ. nu-
murā ir ierakstīts: Firma D. Hil-
manis un bērni.

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgie biedri: 1) Daniels
Hiimanis, piedzimis Talsos 1876.
gada 18. decembrī un dzīvo
Talsos, Lielā ielā 24, 2) Zāla-
mans Hiimanis, piedzimis Tal-
sos 1910. g. 2. septembrī un dzī-
vo Talsos, Lielā iela 24, 3) Ida
Hercbergs, dzim. Hiimanis, pie-
dzimusi Talsos 1907. g. 15. jū-
lijā un dzīvo Talsos, Baznīcas
laukumā 1, 4) Leie Hiimanis,
piedzimusi Talsos 1911. gada
21. novembrī un dzīvo Talsos,
Lielā ielā 24, un 5) Merija Hii-
manis, piedzimusi Talsos 1915.
gada 18. maijā un dzīvo Rīgā,
M. Ķēniņu ielā 14, 3. dz.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Talsos, Lielā ielā 24; sabiedrība
nodibināta 1936. g. 29. decembrī
un tās darbība atklāta 1937. g.
1. janvārī; darbības nozare:
manufaktūras, gatavu apģērbu,
ādu un apavu tirdzniecība.

Jelgavā, 1937. g. 16. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.

Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z_d s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 8. reģ. nu-
murā, firmas ..Jēkabs Rožan-
skis" folijā ir ierakstīts, ka piln-
varnieki ir Mendels Rožanskis
un Arons Rožanskis. 32453g

Jelgava, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
193Z. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 111. reģ. nu-
murā, sakarā ar vienpersonīgās
firmas „Elja Brauers" pārvei-
došanu atklātā sabiedrībā, ir
svītrota līdzšinējā firma un visi
ieraksti, kas uz to attiecas, bet
ierakstīts: Firma E. Brauers un
dēls.

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgie biedri: 1) Eliiass-
Leibs Brauers, piedzimis Jaun-
jelgavā 1877. g. 29. novembrī,
2) Meise-Mordche Brauers, pie-
dzimis Jaunjelgavā 1912. gada
14. aprilī, un 3) Hinda-Leja

Brauers, piedzimusi Jaunjelgava
1914. g. 16. janvārī un visi dzī-
vo Jaunjelgavā, Rīgas ielā 62.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Jaunjelgavā, Rīgas ielā 62; sa-
biedrība nodibināta 1936. gada
29. decembrī un tās darbība at-
klāta 1937. g. 4. janvārī; dar-
bības nozare: kolonial- un jauk-
tu preču tirdzniecība. 32454g

Jelgavā, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepā-
jas apgabalt. tirdzn. reģ. „A"
daļā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 23. janv. lēmumu (žur-
nāla 828. num., reģistra 572. n.)
ierakstīta vienpersomga tirgo-
tāja ar firmu „Anna Braže, pār-
tikas un tabakas preču tirgo-
tava", kuras īpašniece ir Anna
Braže, Latvijas pavalstniece,
dzimusi Gramzdā, 1885. gada
18. aprilī, ar dzīves vietu Lie-
pājā, Tomu ielā 44, 2. dz. Uz-
ņēmums — pārtikas un tabakas
preču tirgotava — atrodasLie-
pājā, Vecais tirgus 7. Uzņēmu-
ma darbību atklāta 1932. gada
1. jūlijā. Firmas īpašniecei Lie-
pājā, Pētera ielā 4, pieder vēl
otra pārtikas un tabakas preču
tirgotava, kas atvesišķi nav re-
ģistrēta.

Vienpersonīgā tirgotajā Anna
Braže un Vilis Braže pie Liepā-
jas notāra Žaņa Kaupiņa viet-
nieka Eduarda Baumerta 1932.
gada 26. maijā noslēguši laulī-
bas līgumu, par ko izsludināts
„Va!d. Vēstn." 1932. g. 18. jūlija
157. num. 32522g

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vītinš.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepā-
jas apgabalt. tirdzn. reģ. „A"
daļā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 23. janv. lēmumu (žur-
nāla 826. num., 571. reģistra n.)
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Hiršhorns un Ickovičs",
kuras personīgi atbildīgie bied-
ri ir: 1) Šore-Feiga Hiršhorns,
dzimusi Aizputē 1901. g. 26. okt.,
ar dzīves vietu Aizputē, Kuldī-
gas ielā 16, 2) Leibs Ickovičs,
dzimis Sasmaka, 1893. g. 2. nov.,
ar dzīves vietu Aizputē, Pasta
ielā 4.

Abi Latvijas pavalstnieki. Sa-
biedrības sēdeklis un uzņēmums
atrodas Aizputē, Atmodas ielā
12; darbības nozare: tirdznie-
cība ar manufaktūru un sīkpre-
cēm. Sabiedrība nodibināta
1935. g. 2. janvārī uz nenoteiktu
laiku, un tās darbība atklāta
1935. g. 2. janvārī, bet sabiedrī-
bas rakstisks līgums noslēgts
1937. g. 11. janvārī. 32520g

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vītinš.
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 16. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 210. reģ. nu-
murā ir dzēsta 1937. g. 2. janv.
likvidētā firma ..Daniels Hiima-
nis". 32459g

Jelgava, 1937. g. 16. janvārī.

Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 413. reģ. nu-
murā ir dzēsta 1937. g. 8. janv.
likvidētā firma „K./S. M. Mi-
chališoks" . 32456g

Jelgavā, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š.

Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 14. janvāra lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra „A" daļas 158. reģ. nu-
murā ir dzēsta 1937. g. 5. janv.
likvidētā firma „Efraims
Brauns". 32455g

Jelgavā, 1937. g. 14. janvārī.
Tiesnesis K. K ļ a v i ņ š

Sekret. v. i. Edg. Z v i r g z d s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pama-
ta un uz Itas - Rochas Meierovs,
dzim. Ravdins, lūgumu viņas
prasības lietā pret Šolomn - Jē-
kabu Meierovu (arī Meerovu)
par laulības šķiršanu uzaicina
Šolomu - Jēkabu Meierovu (ari
Meerovu), kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"
ierasties šai tiesā saņemt pra-
sītājas iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves
vietu Daugavpilī neuzdos, aici-
nājumus uz tiesas sēdi un vi-
sus pārējos rakstus atstās tie-
sas kanclejā un skaitīs par iz-
sniegtiem.

Daugavpilī, 1937. g. 19. janv.
434p/37. . 32197r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 2. jūlijā mi-
rušā Staņislava Piša 1935. g.
29. jūnijā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
g. 14. novembra lēmumu apstip-
rināts.

Daugavpilī, 1937. g. 19. janv.
2257a/36. 32201r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. O z oj i ņ š

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.
izklausījusi Minnas Gagainis lū-
gumu atzīt Ernestu - Alfrēdu
Gagaini, arī Kagaini. par miru-
šu un, pamatojoties uz savu
1936. g. 10. novembra lēmumu
un Civilproc. nolik. 1764. un
1565. līdz 1570. p., uzaicina bez-
vēsts promesošo Ernestu - Al-
frēdu Gagaini, arī Kagaini, 1 ga-
da laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas „Valdības Vēstnesī"
ierasties tiesā vai dot tiesai dro-
šas ziņas par sevi; tāpat arī
uzaicina visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu vai viņa nāvi. ie-
sniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka, ja še norādītā termiņā ne-
būs saņemtas drošas ziņas, ka
minētais Ernests - Alfrēds Ga-
gainis, arī Kagainis, ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresētu personu lū-
gumu un Civilproc. nolik. 1569.
p. pamata atzīs viņu par mi-
rušu. 588a/37. 32202r

Daugavpilī, 1937. g. 19. janv.

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka tirdzn.
reģistra „B" folijā 4. num. ie-
rakstītās firmas ..Akciju sabied-
rība Latvijas kredītbanka"
Daugavpils nodaļas prokūrists
Benjamiņš Kacs pārcelts uz
Centrāli.

Par minēto saskaņā ar tirdzn.
reģistra tiesneša 1936. g. 31. dec.
lēmumu atzīmēts tirdzn. reģis-
trā, svītrojot 4. un 5. ailēs..Daugavpils nodaļas prokūrists
Benjamiņš Kacs". 32437g

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka Akc.
Sabiedrības Latvijas kredītban-
kas Daugavpils nodaļā par pro-
kūristu iecelts Aleksandrs Rut-
manis un par pilnvaroto 1936. g.
22. decembrī iecelts Bernchards
Vīksniņš. Saistību dokumentus
Daugavpils nodaļā paraksta no-
daļas vadītājs kopā ar prokū-
ristu jeb vienu pilnvaroto, vai
prokūrists kopā ar vienu piln-
varoto. 32438g

Par minēto saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 11. janv.

lēmumu, atzīmēts tirdzniecības
reģ. „B" firmas „Akc. s-bas Lat-
vijas kredītbanka" 4.. folijā.

Daugavpilī, 1937. g. 21. janv.'
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ ep s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepā-
jas apgabalt. tirdzn. reģ. „A"
daļā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. ir. 23. ianv. lēmumu (žur-

nāla 827. num., reģistra 573. n.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgo-
tājs ar firmu „Pirmās vajadzī-
bas un materiālu preču tirgo-
tava Lipmanis Natansons", ku-
ras īpašnieks ir Lipmanis Na-
tansons, Latvijas pavalstnieks,
dzimis Aizpute 1875. g. 21. jan-
vārī, ar dzīves vietu Aizputē,
Pasta iela 7. Uzņēmums — pir-
mās vajadzības un materiālu
preču tirgotava — atrodas Aiz-
pute. Pasta iela 7. Uzņēmuma
darbība atklāta 1936. g. 1. jū-
lijā. Vienpersonīgais tirgotājs
Lipmanis Natansons un Elka Na-
tansons, dzim. Blūms, pie Aiz-
putes notāra Kārļa Vitenberga
vietnieces Līnas-Ālbertīnes Vi-
tenbergs 1936. g. 17. janvārī no-
slēguši laulības līgumu, par ko
izsludināts „Vald. Vēstn." 1936.
gada 30. marta 74. num. 3252 lg

Liepājā, 1937. g. 23. janvārī.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V īt i ņ š.

Sekretāra v. A. P1 ū mitis

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 9. februārī, pīkst. 12.
Rīga, Daugavgrīvas iela 4, pār-
dos izsolē Ettas Fains mēbeles,
novērtētas par Ls 1350,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1927. g. 19. janvārī.
L. 2786/36. 3259lg

Tiesu izpild. J. Petersons.
Tumes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto pasi
ser. CV «Nq 019587/587, ko šī
pag. valde 1927. g. 9. dec. izde-
vusi Miķelim-Ludvigam Berz-
kalnam. 30617g

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītais paziņo, ka 1937. gada
5. februāri, pīkst. 11, Rīgā,
L. Grēcinieku ielā 33, veikalā,
akc. sab. Latvijas kredītbanka
un Fridricha Hebera prasībās
pārdos Ābrama Jadlovkera dažā-
das dzelzs preces un kantora
mēbeles, novērtētas par Ls 4385.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas 32590

Rigā, 1937. g. 26. janvārī.
Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpild. _ J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 4. februārī, pīkst. 11,
Rīga, Kronvalda bulv. 10, 17. dz.
pārdos izsolē Pētera Bērziņa
mēbeles, novērtētas par Ls 250.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 25. janvārī.
L. 2744/36. 32592g

Tiesu izpild. J.Petersons.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1932. g. 15. febr. mi-
rušā Benedikta Klagiša manti-
niekus pieteikt miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas at-
rodas Šķaunes pag. Maču s_.
4. un 4a. viens. 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vāld. Vēstn."

Zilupē, 1937. g. 19. janvārī.
79c. 31929g

Miertiesu, E. Smidtchens.

Kraukļu pagasttiesa,
pamatoiotiesuz savu 1936. gada
29. apr. nolēmumu, paziņo, ka
Jānis Garzaks, kuram bērnu nav,
pieneni (adoptē) Bērna vietā
Jāni-Laimdotu Garzaku, kas
dzimis 1925. g. 17. janv., piešķi-
rot viņam visas likumā paredzē-
tās bērna tiesības" 32232g

Priekšsēdētājs K. M a 1 d u p s.
Rakstv. v. p. i. (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1936.
gada 5. februārī mirušā Antona
Aņina mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. 140/37. 32213g

Preiļos, 1937. g. 19. janvārī.
Miertiesneša v. (paraksts).

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. un 1581. p., paziņo, ka šīs
tiesas atklāta tiesas sēdē 1937.
gada 11. februārī nolasīs 1936.
gada 3. sept. Alūksnē mirušās
Līzes Grīslis testamentu.

Apē, 1937. g. 23. janvārī.
42. . 32524g
_Miertiesu. J. Kreicbergs.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1936. gada
30. dec. spriedumu tirgotāja
Feiga-Eida Kovnatovs, dzimusi
1901. _g., par pienācīgas tiribas
neievērošanu sava pārtikas pre-
ču tirgotavā Kārsavā, Vienības
ielā 45, pēc Sodu lik. 235. p. so-
dīta ar 20 latiem, pārvēršot šo
sodu viņas maksātnespējas ga-
dījumā uz 6 dienam arestā.

Kārsavā, 1937. g. 21. janvārī.
1473k/36. 32442g

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka Teodors Danilevičs
ar 1936. g. 5. maija spēkā stā-
jušos spriedumu par to, ka
1936. g. 31. martā Latgales tirgū
tirgojies ar bojātam baravikām,
pec Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīts
ar Ls 15_ ,— vai maksātnespējas
gadījuma ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
647. 32439g

Miertiesnesis R. K a n s.



Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītais J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1937. g. 3. februārī,
pīkst. 10.20, Rīgā. Pētersalas
iela 18, Ādolfa Buša prasībā
pārdos mir. Nisona Kurjanska
mant. masas svarus, sērskābi,
trānu un c, novērtētus par
Ls 477,50. 32593g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 15. janvārī.
Tiesu izpild. J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītais J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 3. februāri, pīkst. 10,
Rīgā, Aizsargu ielā 79, 31. dz.,
pārdos Stepanidas Simanovičs
divanu, bufeti u. c, novērtētu
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 32761

Rīgā, 1937. g. 20. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.
Rigas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 9. februārī, pīkst. 11,
Rīgā, Kuldīgas ielā 11, pārdos
Mārča Ciruļa smago raspusku,
novērtētu par Ls 220,- .

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo man-
tu varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 32756

Rīgā, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītais K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 9. februārī, pīkst.
12.10, Rīgā, Slokas ielā 69,
pārdos mir. Ābrama Kleina
tvaika katlu, novērtētu par
Ls 1700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 32757

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 9. februārī, pīkst.
12.20, Rīgā, Eiženijas ielā 15,
1. dz., pārdos Jāņa Vītola bu-
feti, novērtētu par Ls 280,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 32754

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s
paziņo, ka 1937. g. 10. februārī,
pīkst. 11, Rīgā, L. Bolderajas
ielā 9, pārdos Kārļa Skulmes
svarus, dažādas preces, mēbe-
les u. c, novērt, par Ls 253,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 32753g

Rīga, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1937. g. 10. februārī,
pīkst. 11.30, Rīgā, M. Zolitudes
ielā 7, 2. dz., pārdos Damiana
Černucho mēbeles, novērtētas
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 32755g

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Kristīnes Lippas Ls 243,—,
Edgara Daniela Ls 96,29 un Vil-
helma Macernieka Ls 56,— ar
proc. un izdev piedziņai 1937. g.
3. aprilī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zāle
pārdos 1. publiska izsole Jāņa
Micpapa nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Zaubes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2788. num. un
sastāv no Jaunpils rnujžas atd.
,.Lejas-Andricenu" mājam, 53,07
deset. kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8090,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3100 —;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 809,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir _vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Šīs nekustamas mantas pār-
došanu 1935. g. 16. martā, iz-
slud. „Vald. Vēstn." «No 204./34.
g., Valsts zemes banka apturē-
jusi uz 3 men.. saskaņā ar lik.
izslud. „Vald. Vēstn." «No 246/34.
gadā. 32574

Rīgā. 1937. g. 22. janvārī.
TiesuJzpjld^ J. L a p i ņ š.

Kigas apgabalt. Kigas apr.
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Emīla Hermaņa prasības
Ls 660,— ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 3. aprilī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē mir. Vilhelma Lediņa man-
tojuma masas nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas _ Rī-
gas apr. Bīriņu pag. Neibades
biezi apdzīvotā vietā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 9352.
num. un sastāv no Bīriņu mui-
žas atdalītā 176 F zemes gaba-
la, 6440 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 300,— ; 32582

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējumu des-
mitā daļā — Ls 40,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa,

Tiesības, kas novērš 'šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 25. janvārī.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48. 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
aizdevuma Ls 340,58 un noka-
vēto termiņmaksu un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 3. aprilī, pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Eduarda Liezera nekusta-
mo mantu pilna sastāvā, kas at-
rodas Siguldā, Līvkalna ielā 3.
ierakstītā zemes grāmatu reģ.
18187. num. un sastāv no Sigul-
das muižas atdalīta 547. F ze-
mes gabala. 3117 kv. metru kop-
platībā ;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 300,—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls* 300—: , _ .

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma

desmitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
va lādzīga:- 32583

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 25. janvārī.
Tiesu izpild. J. L a pj^ ņ š.Rīgas apgabalt. Rigas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
iela 46/48. 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Liepājas tirgotāju bankas
akc. sab. prasības Ls 5000,— ar
proc. un izdev. piedziņai 1937. g.
3. aprilī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Olgas
Bērents nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Ķemeros, Robežu ielā 7/9, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
15. num. un sastāv no Slokas
muižas atdalīta zemes gabal,
4887 kv. metru kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8040,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11.200,—; 32581

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 804,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kancleja Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz.). saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
aizdevuma Ls 239,28 _ un noka-
vēto termiņu maksājumu ar
soda naudu un izdev. biedziņai
1937. g. 3. aprilī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zāle pārdos 1. publiskā iz-
sole Jāņa Vlasova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Siguldā, Strēl-
nieku ielā 3, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 15405. num.
un sastāv no Siguldas muižas
atdalītā 155. F zemes gabala,
4733 kv. metru kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2300,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3 ci-
vilnodaļas kancleja. 32587

Rīgā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. _B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 4570,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Palmbacha nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Cēsu apr. Sērmūkšu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
12704. num. un sastāv no zemes
gabala ,,Olaini 3 F" tagad
,,Jāņasēta ", 23,08 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4700,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 470,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32380

Cēsis, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 9590,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Annas Traubergs, tag.
mir. Annas Traubergs mant.
masas nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Cēsu pag., ierakstīta zemes grām.
reģ. 4020. num. un sastāv no
„Benču 1. num." mājām,
86,59 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 9500,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 21.300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita

daļa Ls 950— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja 32381

Cēsīs, 1937. g. 16. janvārī.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. B i r k h a n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas. Jaun-
raunas pagasta valdes, Kārla
Putniņa. Jaunraunas savstarp.
ugu napd rosināšanas biedrības,
un Ernesta Vītola Ls 613,86 ar
proc. un izdev. prasības piedzj
ņai 1937. gada 14. augusta,
pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Kalniņa
nekustamo mantu pilna sastāva,
kas atrodas Cēsu apr., Jaunrau-
nas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 15629. num. un
sastāv no zemes gabala „Laz-
dukalni 53 F, 53 Fa", 21,10 ha
kopplatība ar ēkām:

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 1262.—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3300.— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmita
daļa — Ls 126,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rigas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32384

Cēsīs. 1937. g. 16. janvārī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kancleja Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 5850,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Marijas-Natalijas Ceriņš
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Taurenes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2469. num. un sastāv
no „Ziediņu" mājām, 45,32 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4051,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13.100,— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa Ls 405,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32383g

Cēsīs, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rigas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza ielā 30).
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 5240,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst, JO.
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Grinblata nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Cēsu apr. Raunas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
17585. num. un sastāv no zemes
gabala ,,Bundzenieki 361F",
68,54 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5600;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 530,—-,un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja, pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32382

Cēsīs, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1530,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 31. jūlijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Niedras nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Madonas apr. Jaungulbenes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 9785. num. un sastāv
no Jaungulbenes muižas atdalī-
tām JBaložu 371 F" mājām,
48,64 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 160,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja. 32371

Madonā, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 5170,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 31. jūlijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
izsolē Annas Eilands, dz. Grīn-
valds, nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Saikavas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 3000.
num. un sastāv no Saikavas
muižas atdalītām „Apšemalu"
mājām, 35,24 des. kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5200,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 6100 —;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 520,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja. 32372

Madonā. 19.37. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
cleja Madona, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3500»— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 31. jūlijā, pīkst. 10. Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Aleksandra Mežuļa nekus-
tamo mantu pilnā sastāva, kas
atrodas Madonas apr. Meiranu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5680. num. un sastāv
no Meirānu muižas atdalītam
..Paeglīšu 171 F" mājam. 17.4.=i
ha kopplatībā^

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3500,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 6600.— :

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 350,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja. 32373

Madonā. 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Sterns (kancleja Rūjiena.
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai 1937. g. 4. sept.,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Kārļa Rundiķa nekust,
īpašumu, Valmieras apr. Maz-
salacas pag. esošo, no Valten-
bergu muižas atdalīto zemes-
gabalu ,,Mežarauskas 124F", ar
zemes grāmatu reģ. 21840. num.,
aptver 21,20 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 3200,—;

3) īpašums novērtēts pilnā
sastāvā par Ls 3200,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 320,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas -Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš ša īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 32660

Rūjienā, 1937. g. 23. janvāri.
Tiesu izoild. A. Št e r n s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. Asars (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2100,— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 31. jūlijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Jāņa Bērziņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Madonas apr. Cesvaines
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 13876. num. un sastāv
no Aizkujas muižas atdalītām
„Dzirnavu 31 F, 31 Fa" mājām,
4,64 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 230,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai Jajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja. 32375

Madonā, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars
(kancleja Madona, Vienības
ielā 9), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 6460.— nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 31. jūlijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
sole Jāņa Nusbauma nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Madonas apr. Adulie-
nas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 16653. num. un
sastāv no Jaunadulienas muižas
atdalītām „Vaivaru 128 F" mā-
jam, 33,10 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6600.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 650,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rigas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja. 32374

Madonā, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. A s a r s.



Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kancleja Rūjiena,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Kārla Meijera. A/S. «Lat-
vijas Kreditbanka" un Volde-
māra Kides prasību piedzīšanai
1937. g. 29. maijā, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē 2. publiska izsolē pār-
dos pilnā sastāvā Aleksandra
Reinverta nekustamo īpašumu
Valmieras apr. Rūjienas pilsētā,
Rīgas ielā esošo no Rūjienas-
Ternējas muižas atdalīto zemes
gabalu «No 1, pēc agrārās refor-
mas 359 F, ar zemes grāmatu
reģistra 635. num., aptver 612
kv. asis 12 kv. pēdas;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 15.600,—;

3) īpašums novērtēts pilna sa-
stāvā par Ls 12.478,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1247,80
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu_ ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām persjmām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 32508

Rūjienā, 1937. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. A. Ž t e r n s

Viļēnu pag. pašvaldībai,
Rēzeknes apr., vajadzīgs

lavas rajona ārsts.
Pieņems 1937. g. 16. februāri,

pīkst. 14.30, pagasta nama. Dar-
bības rajons ar 3000 iedzīvotā-
jiem. Alga pēc Tautas labklā-
jības ministrijas noteikumiem.
Brīvs dzīvoklis ar apkurināša-
nu un apgaismošanu. Ārsta mā-
jas tuvumā aptieka. Tuvākā
dzelzceļa stacija Vilēni. Ārstus,
kas vēlētos šo vietu pieņemt,
lūdz iesniegt ar zīmognodevu
apmaksātu lūgumrakstu līdz ar
vajadzīgiem dokumentiem. Vē-
lama personīga ierašanās.
32320g Pag. vec. L. M a z u r s.
1 Darbvedis J. Grasbergs.

Latvijas universitātes taut-
saimniecības un tiesību zinātņu
fakult. izsludina par nozudušu
un nederīgu tiesību zinātņu nod.
studenta Maksiiniliana Berga
(14914. matr.) lekciju grāmatiņu.

Sejas pag. valde- izsludina par
nederīgām nozaudētās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. NP 022555/
554, ko Krimuldas pag. valde
1927. g. 7. dec. izdevusi Annai-
Emilijai Zālīte, dzim. Cīrulis,
un 2) ser. NZ «Nb 004034/434, ko
šī pag. valde K>27. g. 24. okt.
izdevusi Augustam Vecvana-
gam. 31088g

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas:
1) 27671/1771. zirga pasi, ko šī
pag. valde 1928. g. 7. jūlija iz-
devusi Antonam Ringim; 2) 686.
kumeļa reģ. zīmi, ko Krāslavas
pag. valde 1934. g. 18. maija iz-
devusi Jānim Miglanam, bet par
nozudušu pieteicis Bonifaciis.
Porfens. 31563r

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kancleja Rūjienā,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedzīšanai 1937. gada
29. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Kārļa Šķobās ne-
kustamo īpašumu Valmieras
apr. Alojas pag. Alojas biezi ap-
dzīvotā vietā esošo no Ungur-
pils muižas atdalīto zemes ga-
balu pēc agrārās reformas 187
F, ar zemes grāmatu reģistra
2824. num., aptver 885 kv. asis
35 kv. pēdas;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 4300,—;

3) īpašums novērtēts pilna sa-
stāvā par Ls 300,—;

4) solitāj. jāiemaksā Ls 30,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu _ ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 32509

Rūjienā, 1937. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. A. Šterns.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka „Valdības Vēstn." 1936. g.
102. num. izsludinātās Jāņa Im-
mertreija nekustamas mantas
Jēkabpils apr. Saukas pag. Dzīr-
ves muižas „Skosu-Immertreiju
11. num." mājas ar hip. 4608.
num. pārdošana publiskā izsolē
1937. g. 10. februārī, pīkst. 10,
atcelta. 32505g

Jēkabpilī, 1937. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka „Valdības Vēstn."_ 1936. g.
182. num. izsludinātā Minnas
Karzans, dzini. Zanāns, un Mil-
das-Emilijas Grāvītis, dzim.
Karzans, nekustam, mantas Jē-
kabpils apr. Viesītes pag. Elkšņu
mežniecības Smeltēnu mājas ar
hip. 4422. num. pārdošana pub-
liska izsole 1937. g. 10. martā,
pīkst. 10, atcelta. 32504g

Jēkabpilī, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka .Valdības Vēstn." 1936. g.
240. num. izsludinātā Andreja
Dāboliņa nekustamās mantas
Jēkabpils apr. Vārnavas pag.
Vārenbrokas folvarka Jaunā
muižas zemes gab. „Ošāni" mā-
jas ar hip. 4812. num. pārdošana
publiskā izsolē 1937. g. 5. maijā,
pīkst. 10, atcelta. 32506g

Jēkabpilī, 1937. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Borman i s (kancleja Jaun-
latgale, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas un mir. Nikan-
dra Gorčicas prasību apmieri-
nāšanai 1937. gada I. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sežu_ zāle
pārdos 1. publiska izsolē mir.
Stepana Prokofija d. Smirnova
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Augšpits pag.
Kemeru sādžas zemes robežās,
ierakstīta 2. hipot. rajona zemes

grāmatu reģistra 4018. num. un
sastāv no 6. viensētas, 4,239 ha
platībā pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 250,—, bet solīša-
na sāksies saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1293. p. not;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 25,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 21. janv.
L. 937. 32230g
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis,

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 800,— ai
proc. u. c. izdevumiem piedziņai
1937. g. 6. martā, pīkst. i0,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2.
publiskā izsolē Ādama Pētera d.
Bankova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Baltinavas pag., ierak-
stīta zemes grām. reģ. 5154. num.
un sastāv no 94F zemes gabala
ar nosaukumu ,,Trimpulas ",
7,76 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par 435,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda *— novērtējuma
desmita dala — uti jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32667

Kārsavā, 1937. g. 22. janv.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i,
J. Rudzītis (kancleja Kār-
savā, Vienības ielā 35), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283.—1290.
p., nazino. ka:

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. B o_r m a n i_ s (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) tirdzniecībā maksātnespē-
jīgās parādnieces Punduru kr.-
aizdevu sabiedrības „Arājs"
konkursa valdes prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 28. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vasi-
lija Nikolaja d. Nikolajeva, viņš
arī Tichomirovs nekustamu
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Upmales
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5a num. un sastāv no
Pleščejevo dačas atdalītiem:
a) viensētas zemes gabals 2.
num., 13 des. 2177 kv. saž. pla-
tībā vairāk vai mazāk un b) pie-
griezums zem 2. num., 1 des.
2000 kv. sāž. platībā, bet kopā,
15 des. 1777 kv. saž.;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 2600,— ;

3) tai nav hipotēku parādu ;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 260,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 21. janv.
L. 522. 32228g
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

» '
'Citu iestāžu
simdlimēijumi.

1 1 ...

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 4. februārī, pīkst. 11,
Rīgā, Ķēniņa ielā 9, pārdos
vairāksolīšanā P/S. „Atlas" ieķī-
lātas kurpes un liestes, novēr-
tētas par Ls 4.700,— viņa da-
žādu nodokļu parādu piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 27. janv. 32763

Nodokļu piedz. J. Merksons.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. februārī, plklt. 12,
Rīgā, Valdemāra ielā 27/29,1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hermaņa
Maksa-Šteinberga mēbeles, no-
vērtētas par Ls 21,400,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 32762

Rīgā, 1937. g. 27. janvārī.
Nodokļu piedz. R. Knochs.

Rigas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 10. februārī,
pīkst. 10, Rīga. Mārstalu ielā 19,
13. Rīgas kopējās darbinieku
slimo kases prasību piedziņas
lietā pārdos atklātā vairāksolī-
šanā V. ,1. Levitas 1 firmas „Re-
mington" rakstāmmašīnu un
1 firmas „Odhner" rēķināmo
mašinu, kas novērtētas par
Ls 235,—.

Pārdodamas mašinas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 15017/36. 32604g

Rīgā, 1937. g. 26. janvārī.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 6. februārī,
pīkst. 10, Rīga, Lāčplēša ielā 7,
1. dz., Berka-Borisa Segai, dz.
M. Minsterijas ielā I, 8. dz.,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Fanijas Berlins un Arona Ber-
ilus dzīvokļa iekārtu, kas no-
vērtēta par Ls 500,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 634. 32605g

Rīgā, 1937. g. 23. janvārī.
3. iec. priekšn. pal. (paraksts).

Smārdes pagasta valdei
Tukuma apr., vajadzīgs

labi iestrādājies

kantlejas isiois -ne,
kas prot labi rakstīt uz rakstām-
mašīnas.

Kandidati-tes, kas veļas šo
vietu ieņemt, ties lūgti iesniegt
pagasta valdei lūgumu līdz ar
dokumentiem līdz š. g. 9. febr.
vai ierasties personīgi pieņem-
šanas dienā.

Alga pēc vienošanās. Brīvs
dzīvoklis, apkurināšana un ap-
gaismošana.

Pieņemšana 1937. g. 10. febr.,
pagasta valdes sēdē.

Tuvākā dzelzceļa stacija Pra-
viņi — 3,5 km. 32618g

Pag. vecākais M. R ē p i ņ š
Darbvedis V. Krūmiņš.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. vaidēs darba no-
daļas izdotās darba grāmatiņas:
1) R «Na 85087/77968 — 1932. g.
21. VI Jānim Kuduķim; 2) R
M> 143512/145182 — 1932. gada
28. VIII Jūlei-Alvinei Rečs, dz.
Krastinš; 3) R ' M 114269/ 11205
— 1932. g. 30. VI Rozālijai Prau-
liņš, dz. Zandersons; 4) R
«Nq 148871/150546 — 1933. gada
20. III Dafnei-Izai Bernhards
5) R «No 146435/147903 — 1933.
gada 24. I Staņislavam Roman-
cēvičam; 6) V «Nu 67405/205, ko
Ogres pils. valde 1932. gada
15. VI izdevusi Jānim Kolītem;
7) 73. gr., ko Mežotnes pag. v.
1932. g. 8. VI izdevusi Antonam
Livčanam; 8) 179. gr., ko
Alūksnes pils. valde 1932. gada
13. VI izdevusi Ēvaldam Hīs-
tam; 9) L «Ni> 32286/7686, ko
Daugavpils pils. valde 1932. g.
18. VI izdevusi Fogelei Cortas.

Šķilbēnu pag. valde izsludina
par nederīgam Baltinavas pag.
valdes izdotās: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. KZ 002454/4454, kas
1928. g. 21. jūnija izdota Ludvi-
gam Šupem, un 2) zirga 2603.
pasi, kas 1926. g. 22. febr. izdota
Agafijai Kuzmins. 30801e

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 56814/2022 A, ko šī
pils. valde 1932. g. 10. jūnija iz-
devusi Katrīnei Ceče. 32469g

Pļaviņu pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās Lat-
vijas iekšz. pases: 1) ser. NT
019837/1234, ko šī pag. valde
1929. g. 7. maija izdevusi Pēte-
rim Zālītim, un 2) ser. NZ
1927. g. 012524/924, ko Kokneses
pag. valde 1927. g. 1. nov. iz-
devusi Pēterim Vītolam. 32011r

Rugāju pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības 6393. apliecību, ko
7. Siguldas kājn. pulka komand.
1926. g. 28. maijā izdevis Jānim
Mārtiņa d. Antonam. 30805g

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
19680/82, ko šī pag. valde 1930.
gada 12. nov. izdevusi Erastam
Bērziņam. 30804g

Vainižu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 309.
Latv. iekšzemes pasi, ko šī pa-
gasta valde 1920. g. 26. jūlijā iz-
devusi Līzei Jāņa m. Golvers.

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšzemes
pasi ser. ZL 022174/1265, kc
Burtnieku pag. valde 1928. g.
14. febr. izdevusi Pēterim Gai-
galām. .31569r

Rijas Štetfnes līnija,
tvaikonis „REGINA",
Paziņojam, ka tv. „KoIberg"

vietā turpinās kārtējo satiksmi
kā substituts 32596

tvaikonis „Ruth",
341 n. r. t, izejot no Rīgas š. g.
30. janvārī, saskaņā ar iesniegto
tvaikoņa ,,Regina" braucienu
sarakstu. Tvaikonis „Ruth" uz-
sāks savu bruucienu no Štetīnes.

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Grimm,

Rīgā, Pils ielā 21. Tālr. 33294.

Maksātnespējīgās parādnieces-
Zaras Mirmanis zvērināts aiz-
gādnis, kura kantoris atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 2, 3. dz.,
paziņo, ka 1937. g. 4. februārī.
pīkst. 19, Rīgas apgabaltiesas
telpās notiks parādnieces Zaras
Mirmanis

KREDITORU SAPULCE. ,
Dienas kārtība:

1) Zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums ;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) jautājumi un priekšlikumi.

Rīgā, 1937. g. 26. janv. 14.
Zvēr. aizgādnis 32743g

zv. adv. pal. (paraksts).

Slēgtās Aderkašu-Meņģeles-Plā-
teres lauksaimniecības biedrības
likvidators uzaicina visus šīs
biedrības mantu turētājus, de-
bitorus un kreditorus pieteik-
ties pie likvidatora K. Krēģera,
Plāteres Putriņās 1 mēneša lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."

Šinī laikā nepieteiktās saistī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem, bet par
biedr. mantas slēpšanu draud
likumīga atbildība. 32571g

Likvidators K. K r ē g e r s.

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgām Latv. iekšz. pa-
ses, ko izdevušas: 1)' ser. LT
«Ne 022549 Jānim Kārkliņam šī
pag. valde 1927. g. 5. dec, un
2) ser. ML M 017573 Marģietai
Pricins Rucavas pag. valde
1928. g. 27. VI. 30970g

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
bām nozaudētās Latv. iekšz. pa-
ses: 1) ser. PK N> 009264, ko
Cēres pag. valde 1928. g. 12. jan-
vārī izdevusi Ansim-Matīsam
Vitmanim, un 2) ser. CT 020954,
ko Dundagas pag. valde 1934. g.
5. dec. izdevusi Emilijai-Mildai
Sniķeris. 30797g

t

Slokas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi TA 018144/18,
ko 1935. g. 24. apr. šī pag. val-
de izdevusi Imantam Zilbertam.

Stendes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 342. ku-
meļu reģistrac. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 1. augustā izde-
vusi Fricim Priedēm. 31214r

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. NT 015366/966, ko
Ogresgala pag. valde 1928. g.
17. janvārī, un 2) karaklausības
7330. apliecību, ko Valmieras
kara apr. priekšn. 1922. gada
11. nov. izdevuši Voldemāram
Jāņa d. Ezergailim, dzim. 1898.
gadā. 31528g

SkaMāāi
sludinājumi.

? Maksātnespējīgās parādnieces
A/S. „Limex" zv. aizgādnis pa-
ziņo, ka 1937. g. 2. februārī.
pīkst. 19, Rīgas apgabaltiesas
telpās notiks parādnieces

KREDITORU PILNSAPULCE.
Dienas kārtība:

1) Zvērinātā aizgādņa ziņojums;
2) zvērinātā aizgādņa atalgo-

jums;
3) konkursa valdes ievēlēšana;
4) jautājumi un priešlikumi.
Zv. aizgādnis 32744g

zv. adv. J. Ķ u z i s.

Kuldīgas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās mai-
zes labības 35. un 109. grāma-
tiņas, ko šī pag. valde 1935. g.
16. augusta izdevusi Jurim
Vaidmanim un 156. grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1935. g. aug.
izdevusi Ādamam Kleinbergam.

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un maksātnespējīgās
Punduru krājaizdevu sabiedrības
,,Arājs" konkursa valdes pra-
sību piedziņai 1937. g. 1. maijā,
pīkst. 10, 'Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Nikitas
Nikifora d. Soldatova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. 2. hip.
rajonā Gauru pag. Zujevkas
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2135. num.
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtās zemes 5. viensētas,
6,36 ha platībāļ

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200, - ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jauņlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 32664

Kārsavā, 1937. g. 22. janvārī.
Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studen-
ta Serafima Dinaburgska 19332.
leģitimācijas karti. 32573g

Rīgas kara apr. priekšn. iz-
sludina par nederīgu Jānim-
Arvīdam Kārļa d. Vīksnām, dz.
1911. g. 7. V, Smagās artilērijas
pulka komand. 1935. g. 24. janv.
izdoto 444. karaklaus. apliec.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto abonementa 19828. atļauju,
kas 1928. g. 14. II izdota Vilim
Kaulēnam. L. 5519. 32594g

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-
gām: 334. dienesta apliecību,
kas 1935. g. 8. novembrī izdota
aizsardzei Olgai Apīnis un 1833.
apliecību, kas 1929. g. 28. maijā
izsniegta aizsargam Jānim Pud-
niekam. 32468g

Mežu departaments
1937. g. 5. februārī, pīkst. 12, Liepājā, Rūpniecības un amatnieku
biedrības zālē, Rožu laukumā 3, pārdos jauktā izsolē:

1) Saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku
un skuju koku baļķus.

kas sagatavoti un atrodas Priekules, Rucavas un Skrundas virs-
mežniecībās.

2) 1936./37. g. saimnieciskā kārtā sagatavojamos
skuju koku bajķus

no Aizputes, Kursīšu, Priekules, Saldus, Skrundas un Cīravas
virsmežniecībām, ar nodošanu krautuvēs pie dzelzs- un ūdens-
ceļiem un arī ciršanas vietās mežā pie celma.

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un
meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1936. g. 122. num ) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā,
Kalpaka bulv. 6, ' 6. dzīv., 49. ist. (tālrunis 21486) un pie virs-
mežziņiem. 32759 Mežu departaments.

Lejas virsmežniecība
1937. g. 10. februārī, pīkst. 12, Lejasciemā, Lejasciema pagasta
namā, pārdos mutiskā izsolē

1) 5. iec. mežniecībā augošus un atmirušus kokus un
saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku, 59 vienī-
bas, vērtībā no Ls 2,40 līdz Ls 66,—;

2) noplēšanai nolietotas valsts ēkas, i. un 4. iec. mež-
niecībā, 3 vienības, vērtībā no 90 sant. līdz Ls 10,—;

3) nolietotu inventāru, 3 vienības, vērtībā no 30 līdz
50 sant. un

4) izdos zvejas tiesības uz 6 gadiem, „Klints" ezerā,
Sinoles pagastā, sākot solīšanu no Ls 25,— gadā.

Mežu un dedzināmo maiku pārdos un ezeru iznomās uz zem-
kopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem, ēkas noplēšanai uz
virsmežniecības nosacījumiem, bet inventāru pret tūlītēju samaksu.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja (tālr. Lizums 14) un
pie iecirkņu mežziņiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem. 32609 Lejas virsmežniecība.

Rēzeknes virsmežniecība
Rēzeknē, Tautas pilī, 1937. g. 12. februārī, pīkst. 12,

pārdos mutiskā izsolē augošu mežu
1., 3., 4. un 5. iec. mežniecībās 66 vienības, vērtībā no Ls 8,—
līdz Ls 146,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobrī
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 32610 Rēzeknes virsmežniecība.'

Vecmuižas virsmežniecība
1937. g. 18. februārī, pīkst. 12, Vecmuižas pag. namā, mutiskā
izsolē pārdos:

1) augošu mežu pēc platības un celmu skaita un
2) vecas ēkas noplēšanai.

2. un 3. iec. mežniecībās, Vecmuižas un Tomes novados, pavisam
15 vienības, vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 2000,—.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesības izlsudinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu
mežziņiem. 32611 Vecmuižas virsmežniecība. '


	Valdības Vēstnesis no. 21 27.01.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Lēmums�����
	Draudzīga aicinājuma lielie panākumi�ɞ覶阂쟆꓾鏾뛉똂 ꩺꀁ⭶ዾ
	Article
	Section
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1937䠊焞逊焞����
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
	Izlabojums.
	Iekšzeme
	Māksla�mesĮ
	Telegrammas
	Valsts Statistiskās pārvaldes aizrādījums.�ﰰ䝊;Ę猗̓爡圽䎝︦쟲橵蟽⌅䵷࠘ꈃĊ礻
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


